
Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

1 

 

ROK 2022 
Obsah 

1 Obecní záležitosti ................................................................................................................ 4 

1.1 Zastupitelstvo ............................................................................................................... 4 

1.2 Výběr ze zasedání zastupitelstva ................................................................................. 5 

1.3 Vyhlášky obce Horka nad Moravou v roce 2022 ...................................................... 11 

1.4 Obecní zpravodaj ....................................................................................................... 18 

2 Hospodaření ...................................................................................................................... 18 

2.1 Závěrečný účet ........................................................................................................... 18 

2.2 Hospodaření ZŠ a MŠ Horka nad Moravou .............................................................. 22 

3 Volby do zastupitelstev obcí ............................................................................................. 25 

4 Covid-19 ........................................................................................................................... 29 

5 Válka na Ukrajině ............................................................................................................. 30 

6 Veřejný život v obci .......................................................................................................... 31 

6.1 Kulturní akce ............................................................................................................. 31 

6.2 Pádlo .......................................................................................................................... 35 

6.3 SDH Horka nad Moravou .......................................................................................... 35 

6.4 Klub seniorů .............................................................................................................. 36 

6.5 Sport ........................................................................................................................... 36 

6.5.1 Házená ................................................................................................................ 36 

6.5.2 HC Cénci Horka ................................................................................................. 38 

6.5.3 FK Horka nad Moravou ..................................................................................... 38 

7 Školství ............................................................................................................................. 39 

7.1 Základní údaje o škole ............................................................................................... 39 

7.2 Součásti školy ............................................................................................................ 39 

7.3 Materiálně-technické podmínky základní školy ........................................................ 40 

7.4 Údaje o školské radě .................................................................................................. 41 

7.5 Údaje o občanském sdružení při škole Sdružení rodičů ............................................ 41 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

2 

 

7.6 Údaje o občanském sdružení při škole Sdružení rodičů Montessori škola a rodina . 41 

7.7 Vzdělávací programy základního vzdělávání ............................................................ 41 

7.8 Přehled pracovníků školy .......................................................................................... 41 

7.8.1 Základní údaje o pracovnících školy .................................................................. 41 

7.8.2 Údaje o pedagogických pracovnících................................................................. 42 

7.8.3 Vychovatelé ........................................................................................................ 42 

7.8.4 Asistenti pedagoga ZŠ ........................................................................................ 43 

7.8.5 Učitelé MŠ .......................................................................................................... 43 

7.8.6 Asistenti pedagoga MŠ ....................................................................................... 43 

7.8.7 Údaje o nepedagogických pracovnících ............................................................. 43 

7.8.8 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků ............................................... 44 

7.9 Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol ....................... 44 

7.9.1 Zápis k povinné školní docházce ....................................................................... 44 

7.9.2 Výsledky přijímacího řízení ............................................................................... 44 

7.10 Hodnocení žáků ......................................................................................................... 45 

7.10.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch .................................................................. 45 

7.10.2 Výchovná opatření – pochvaly ........................................................................... 45 

7.10.3 Výchovná opatření – napomenutí a důtky .......................................................... 46 

7.10.4 Počet omluvených / neomluvených hodin ......................................................... 46 

7.10.5 Přestupy žáků během školního roku: ................................................................. 47 

7.11 Činnost Školního poradenského pracoviště ............................................................... 47 

7.12 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) ............................... 48 

7.13 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................. 50 

7.14 Účast žáků školy v soutěžích ..................................................................................... 50 

7.14.1 Účast žáků v soutěžích ....................................................................................... 50 

7.14.2 Účast žáků ve sportovních soutěžích ................................................................. 50 

7.15 Zájmové odpolední aktivity ....................................................................................... 51 

7.16 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............... 51 

7.17 Poskytnuté dotace ...................................................................................................... 51 

7.18 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů  ................................................................................................................................... 51 

7.19 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ............................................................... 55 

8 Římskokatolická farnost Horka nad Moravou .................................................................. 55 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

3 

 

9 Pohyb obyvatelstva ........................................................................................................... 57 

10 Další události a zajímavosti .............................................................................................. 58 

10.1 Aktivity pro děti 1-3 roky s Méďou Kuličkou ........................................................... 58 

10.2 Rekonstrukce ul. Nádražní ........................................................................................ 58 

10.3 Omezení tranzitní nákladní dopravy .......................................................................... 58 

10.4 Ukončení provozu HorkaNetu ................................................................................... 58 

10.5 Výsadba stromů v Sedlisku ....................................................................................... 59 

10.6 Autobusová zastávka v Sedlisku ............................................................................... 59 

10.7 Rekonstrukce ul. Olomoucká .................................................................................... 59 

10.8 Hřiště V Lukách ......................................................................................................... 59 

10.9 Předvolební jiskření ................................................................................................... 59 

10.10 Nový strom u OÚ ...................................................................................................... 60 

10.11 Adventní kalendář ...................................................................................................... 60 

11 Přílohy ............................................................................................................................... 61 

12 Fotografická příloha .......................................................................................................... 98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

4 

 

1 Obecní záležitosti 

1.1 Zastupitelstvo 
 

V obci je zvoleno jedenáctičlenné zastupitelstvo. Do ustavující schůze po říjnových volbách 

do zastupitelstev obce pracovalo v tomto složení: 

 

starosta: Mgr. Luděk Tichý, 

místostarosta – zastupující starostu: Milan Štajgr, 

místostarosta: Milan Vysloužil, 

zastupitelé: Mgr. Sylva Stavarčíková, 

  JUDr. Mgr. Lenka Veselá, Ph.D., 

  Filip Pirkl, 

  Radek Novák, 

  Vladimír Hladiš, 

  Ing. Aleš Suchý, 

  Ing. Lukáš Klevar, 

  Mgr. Jan Dvorský. 

 

 

Z voleb pak vzešli tito zastupitelé:1 

starosta: Mgr. Luděk Tichý 

místostarosta – zastupující starostu: Milan Vysloužil 

místostarostka: JUDr. Mgr. Lenka Veselá, Ph.D. 

člen zastupitelstva: Tomáš Stroupek 

člen zastupitelstva: Libor Dvorský 

člen zastupitelstva: Filip Pirkl 

člen zastupitelstva: Radek Novák 

člen zastupitelstva: Milan Štajgr 

člen zastupitelstva Ing. Aleš Suchý 

člen zastupitelstva: Josef Fiala 

člen zastupitelstva: Robert Stejskal 

 

 
1 Viz Foto 1. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

5 

 

1.2 Výběr ze zasedání zastupitelstva 
 

 

Na zasedání zastupitelstva dne 16. 2. 2022 bylo mj. schváleno:2 

 

Výsledek výběrového řízení na zhotovitele projektu „Přístavba sociálního zázemí a výtahu 

a stavební úpravy pavilonu A“ – firmu Hroší stavby Morava, a.s., Olomouc, cena 

19 757 166,35Kč bez DPH. 

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. VPIC/MS/2022/00005 

s CETIN, a.s., Praha na překládku komunikačního vedení v ulici Olomoucká – 

cena 2 089 694,- Kč (mimo předmět DPH). 

Cenovou nabídku od firmy JK KLIMA Technologie s.r.o., Dolany na doplnění chlazení 

ve školní jídelně Horka nad Moravou za cenu 881 548,-Kč bez DPH. 

Podání žádosti o dotaci na Olomoucký kraj na dopravní automobil pro SDH Horka nad 

Moravou. 

 

 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 23. 3. 2022 mj. schválilo:3 

 

Výsledek výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace rekonstrukce silnice 

ul. Skrbeňská – firmu ATELIS, Ing. Linda Smitalová, Olomouc za cenu 1 533 000,-Kč bez 

DPH. 

Výsledek výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace na vodovod a splaškovou 

kanalizaci v ul. Nádražní – za přejezdem – firmu Ing. Petr Poštulka, Horka nad Moravou 

za cenu 442 860,-Kč s DPH. 

Přistoupení ke Smlouvě o spolupráci obcí při likvidaci komárů ze dne 17. 11. 2013 s obcemi 

Litovel, Střeň, Náklo, Příkazy, Mladeč, Červenka, Bílá Lhota a Pňovice. 

Směnu pozemků: parc. č. 1565/58 o výměře 723 m2, parc. č. 1565/59 o výměře 723 m2, oba 

orná půda v katastrálním území Horka nad Moravou, ve vlastnictví Obce Hokra nad Moravou, 

obvyklá cena těchto dvou pozemků činí dle znaleckého posudku 3 075 642,-Kč za: 

Pozemek parc. č. 405 o výměře 192 m2, zahrada, pozemek parc. č. 406 o výměře 476 m2, 

zastavěná plocha a nádvoří, pozemek par. č. 407 o výměře 315 m2, zahrada, v katastrálním 

 
2 Srov. Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Horka nad Moravou dne 16. 2. 2022. 
3 Srov. Tamtéž, dne 23. 3. 2022. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

6 

 

území Horka nad Moravou, jak jsou tyto zapsány na LV č. 1726 u Katastrálního úřadu pro 

Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc. Obvyklá cena uvedených pozemků 

ve vlastnictví manželů Rozsypalových činí 3 149 532,-Kč. Směna je bez doplatku. 

 

A zamítlo:  

Žádost p.*** o koupi části pozemku parcela č. 875. 

 

 

Na zasedání zastupitelstva dne 13. 4. 2022 bylo mj. schváleno:4 

 

Smlouva o společném zadávání se Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, 

Olomouc, týkající se výběrového řízení na zhotovitele stavby „Horka nad Moravou – silnice 

III/4465 – ul. Olomoucká“. 

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeložky s ČEZ Distribuce, a.s., Děčín týkající 

se přeložky NN v ulici P. Bezruče. 

Nákup nádrže na vodu za traktor za cenu 135 000,-Kč, současně změnu rozpočtu ve výši 

135 000,- Kč.  

 

 

Zastupitelstvo obce na zasedání dne 8. 6. 2022 mj. schválilo:5 

 

Smlouvu o společném zadávání se Správou silnic Olomouckého kraje, p.o., Olomouc 

na projekční práce stavby Horka – nám. Osvobození. 

Dodatek č. 3 „Smlouvy o spolupráci obcí při likvidaci komárů“. 

Odkup pozemků od Statutárního města Olomouc – par. č. 44/3 zahrada, 3917 m2; parc. č. 44/4 

zahrada, 224 m2; parc. č. 44/6 zahrada, 3272 m2; parc. č. 45/1 ostatní plocha, 374 m2; 

parc. č. 45/2 ostatní plocha, 801 m2; parc. č. 45/3 ostatní plocha, 347 m2 a parc. č. 1613/3 trvalý 

travní porost, 68 m2, vše v k. ú. Horka nad Moravou, obec Horka nad Moravou. Kupní cena 

946 325,-Kč s DPH. 

Pronájem bytu č. 4 v bytovém domě Školní 4, Horka nad Moravou p. ***, Horka nad Moravou. 

 

 

 
4 Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Horka nad Moravou dne 13. 4. 2022. 
5 Tamtéž, dne 8. 6. 2022. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

7 

 

A zamítlo: 

Žádost p. *** o koupi části parcely č. 248/1, před domem č. p. 301. 

Žádost p. *** o koupi části parcely č. 63/1, před domem č. p. 710. 

 

 

Na zasedání dne 29. 6. 2022 zastupitelstvo schválilo mj.:6 

 

Obecně závažnou vyhlášku Obce Horka nad Moravou č. 1/2022 o nočním klidu. 

Odkup pozemků do majetku obce parcela č. 1708/6, ostatní plocha, jiná plocha o velikosti 

141 m2 a parcela č. 1708/7 ostatní plocha, jiná plocha o velikosti 77 m2 od p. Marka Hampla, 

Rýmařov za cenu 31 610,- Kč. 

Odkup pozemku do majetku obce parcela č. 1158/3, ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 30 m2, k. ú. Horka nad Moravou, od pí Kadlčíkové Zdeňky, Olomouc, Konrádové 

Anežky, Horka nad Moravou, Zbořilové Sylvy, Štěpánov za cenu 9023,-Kč. 

Odkup pozemku do majetku obce parcela č. 1158/5, ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 94 m2, k. ú. Horka nad Moravou od Tichého Jana a Tiché Miluše, Horka nad Moravou 

za cenu 28 271,-Kč. 

Vybudování dětského hřiště v lokalitě V Lukách v hodnotě 2 mil. Kč s DPH za herní prvky. 

Závěrečný účet DSO Regionu Moravská cesta rok 2021 bez výhrad. 

Účetní závěrku ZŠ a MŠ Horka nad Moravou, příspěvková organizace, za rok 2021. 

Závěrečný účet Obce Horka nad Moravou za rok 2021 bez výhrad. 

Účetní závěrku obce Horka nad Moravou za rok 2021.  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s firmou SWIETELSKY stavební, s.r.o. Brno – ul. Nádražní. 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s firmou Hroší stavby Morava a.s., Olomouc – Přístavba 

sociálního zázemí a výtahu pavilon A ZŠ. 

 

 

Dne 20. 7. 2022 na svém zasedání obecní zastupitelstvo mj. schválilo:7 

 

Výsledek výběrového řízení – podlimitní veřejné zakázky na stavební práce – rekonstrukce 

silnice III/4465 Horka nad Moravou – ul. Olomoucká – firmu KARETA s.r.o., Bruntál, 

 
6 Srov. Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Horka nad Moravou dne 29. 6. 2022. 
7 Srov. Tamtéž, dne 20. 7. 2022. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

8 

 

za celkovou cenu 31 448 700,02-Kč bez DPH – podíl Obce Horka nad Moravou je 

18 028 111,49-Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Výsledek výběrového řízení – zakázka malého rozsahu – Dětské hřiště Horka nad Moravou – 

V Lukách – firmu TEWIKO systems, s.r.o., Stráž nad Nisou za cenu 1 646 755,-Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Výsledek výběrového řízení – veřejná zakázka malého rozsahu – Horka nad Moravou – 

dopravní automobil pro SDH Horka nad Moravou – firmu MOTO-TRUCK s.r.o., Přerov 

za cenu 1 652 800,-Kč bez DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Převod finančních prostředků obce ve výši 20 mil. z běžného účtu u České spořitelny 

na vkladový účet u České spořitelny. 

 

 

Na zasedání zastupitelstva obce bylo dne 17. 8. 2022 schváleno:8 

 

Znění Smlouvy o dílo na akci projektová dokumentace Horka nad Moravou, nám. Osvobození 

po vodní tok. 

 

 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 14. 9. 2022 mj. schválilo:9 

 

Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi Link City Development s.r.o., Olomouc, 

Obcí Horka nad Moravou a Vodohospodářskou společností Olomouc, a.s., týkající se vodovodu 

na parcele č. 1565/77. 

Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě se Správou železnic, státní podnik Praha, týkající 

se parcely č. 1000/2, LV 830, k. ú. Křelov – umístění reléového domku včetně kabelizace pro 

přejezdové zabezpečení. 

Nájemní smlouvu o umístění telekomunikační technologie na budově ZŠ s firmou Nordic 

Telecom Regional, s.r.o., Praha. 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo s firmou Hroší stavby Morava, a.s., Olomouc na akci „Přístavba 

soc. zázemí a výtahu a stavební úpravy pavilonu A“ ve výši 1 448 048,32 Kč bez DPH. 

 

 

 
8 Srov. Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Horka nad Moravou dne 17. 8. 2022. 
9 Srov. Tamtéž, dne 14. 9. 2022. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

9 

 

Zastupitelstvo obce na svém prvním zasedání dne 17. 10. 2022 schválilo mj.:10 

 

Způsob volby starosty a místostarostů – veřejným hlasováním. 

Starostou obce Horka nad Moravou – Mgr. Luďka Tichého. 

Místostarostu obce zastupujícího starostu – Milana Vysloužila. 

Místostarostku obce JUDr. Mgr. Lenku Veselou, Ph.D. 

Smlouvu s ČEZ Distribuce, a.s., Děčín na přeložku distribučního zařízení určeného k dodávce 

el. energie na ul. Olomoucká. Cena 1 225 622,-Kč. 

Převedení částky 15 mil. Kč na vkladový účet u České spořitelny Olomouc. 

Změnu č. 1 územního plánu Horka nad Moravou. 

 

 

Na zasedání dne 9. 11. 2022 schválilo zastupitelstvo mj:11 

 

Počet členů finančního výboru – 3. 

Předsedu finančního výboru Ing. Aleše Suchého a členy: Libora Dvorského, Josefa Fialu. 

Počet členů kontrolního výboru – 3. 

Předsedu kontrolního výboru: Milana Štajgra, členy: Filipa Pirkla, Tomáše Stroupka. 

Zřízení kulturního výboru s počtem členů – 3. 

Předsedu kulturního výboru: Roberta Stejskala, členy Milana Berku a Libora Žůrka. 

Odměny neuvolněným členům zastupitelstva ve výši: 

Místostarosta: 16250,-Kč/měsíčně, předseda výboru: 3611,-Kč/měsíčně, člen zastupitelstva: 

1805,-Kč/měsíčně. Odměny budou vypláceny od 1. 12. 2022. 

JUDr. Mgr. Lenku Veselou, Ph.D., Ing. Aleše Suchého, Filipa Pirkla a Roberta Stejskala 

k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství. 

Odměnu 500,-Kč pro neuvolněného člena zastupitelstva pověřeného k přijímání vůle 

snoubenců, že spolu vstupují do manželství podle § 74, odst. 1, zákona 128/2000 Sb. za den 

obřadu, maximálně 2000,-Kč/měsíčně. 

Příspěvek 300,- Kč pro neuvolněného člena zastupitelstva pověřeného k přijímání vůle 

snoubenců, že spolu vstupují do manželství podle § 80, odst. 1, zákona 128/2000 Sb. na úhradu 

zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku za den obřadu. 

 
10 Srov. Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Horka nad Moravou dne 17. 10. 2022. 
11 Srov. Tamtéž, dne 9. 11. 2022. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

10 

 

Složení inventarizační komise – předseda: Milan Vysloužil, členové: Milan Štajgr, Josef Fiala, 

Radek Novák, Martina Hladišová. 

Členy školské rady při ZŠ a MŠ Horka nad Moravou – JUDr. Mgr. Lenku Veselou, Ph.D., 

Filipa Pirkla, Tomáše Stroupka. 

Podání žádosti o dotaci na akci výstavba chodníků v rámci akce oprava komunikace III/4465 

ul. Olomoucká z dotačního titulu Olomouckého kraje na rok 2023.  

Podání žádosti o dotaci z dotačního titulu Ministerstva pro místní rozvoj z programu Podpora 

obnovy a rozvoje venkova pro rok 2023 na akci Úprava místní komunikace Na Vinici. 

Investiční záměr a podání žádosti o dotaci z dotačního titulu Ministerstva financí ČR 

z programu na Podporu výstavby a obnovy komunální infrastruktury na akci Oprava pavilonu 

B v ZŠ a MŠ Horka nad Moravou. 

 

 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 14. 12. 2022 mj. schválilo:12 

 

Obecně závaznou vyhlášku obce Horka nad Moravou o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 

Odkoupení pozemku parcela č. 274/2 za účelem vybudování zastávky MHD za cenu 

2600,- Kč za m2. 

Aktualizaci Rozvojového plánu obce. 

Investiční záměr a podání žádosti o dotaci z dotačního titulu Ministerstva financí ČR 

z programu na Podporu výstavby a obnovy komunální infrastruktury na akci Oprava pavilonu 

B v ZŠ a MŠ Horka nad Moravou. 

Střednědobý výhled rozpočtu obce do r. 2025. 

Rozpočet na rok 2023. 

Smlouvu o spolupráci mezi obcí Horka nad Moravou a obcí Skrbeň při umístění reflexních 

prvků do stavby cyklostezky Horka – Skrbeň. 

Zvýšení nájemného za 1 m2 plochy v bytovém domě Školní 4 na 100,-Kč od 1. 7. 2023. 

Termín pro použití a vyúčtování dotace na provoz pro FK Horka nad Moravou na rok 2022 

ve výši 17 066,- Kč do 31. 1. 2023. 

Navýšení příspěvku na provoz pro ZŠ a MŠ Horka nad Moravou pro rok 2022 o 50 000,-Kč. 

 

 
12 Srov. Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Horka nad Moravou dne 14. 12. 2022. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

11 

 

1.3 Vyhlášky obce Horka nad Moravou v roce 2022 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

12 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

13 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

14 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

15 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

16 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

17 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

18 

 

1.4 Obecní zpravodaj 
 

Horecký zpravodaj, jehož odpovědnou redaktorkou je Marie Hovadíková, vyšel v roce 2022 4x 

(v lednu, březnu, červnu a prosinci). Reflektoval aktuální dění a nařízení během epidemie 

koronaviru, přinášel zamyšlení faráře ŘFK Horka nad Moravou či postřehy dalších občanů, 

informoval o sportovních a kulturních akcích i stavebních a investičních akcí v obci. 

 

 

2 Hospodaření 

2.1 Závěrečný účet  
 

Příjmy 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

19 

 

 

 

Výdaje 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

21 

 

Vyúčtování dotací 2022 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

22 

 

 

 

2.2 Hospodaření ZŠ a MŠ Horka nad Moravou 
 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

23 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

24 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

25 

 

 

 

 

3 Volby do zastupitelstev obcí 

Řádné volby do zastupitelstva obce se konaly ve dnech 23.–24. září 2022.13 Více Příloha 1-4. 

 

 

 

 

 

 

 
13 Výsledky voleb do zastupitelstev obcí [cit. 3. 1. 2023]. Dostupné z WWW: 

<https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv1111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=7102&xobec=502545&xstat

=0&xvyber=0>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

26 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
14 Výsledky voleb do zastupitelstev obcí [cit. 3. 1. 2023]. Dostupné z WWW: 

<https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=7102&xobec=502545&xs

trana=470&xstat=0&xvyber=0>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

27 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
15 Výsledky voleb do zastupitelstev obcí [cit. 3. 1. 2023]. Dostupné z WWW: 

<https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=7102&xobec=502545&xs

trana=532&xstat=0&xvyber=0>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

28 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
16 Výsledky voleb do zastupitelstev obcí [cit. 3. 1. 2023]. Dostupné z WWW: 

<https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=7102&xobec=502545&xs

trana=1&xstat=0&xvyber=0>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

29 

 

 

 

17 

 

 

4 Covid-19 

 

I rok 2022 pokračoval s omezeními kvůli potlačení epidemie covidu-19. Od 10. ledna se zkrátila 

doba karantény minimálně na pět dní, o týden později se změnil postup testování ve firmách 

i školách. Zaměstnanci se museli testovat 2 x týdně, žáci a učitelé 1 x týdně, ale nově se testovali 

všichni, tedy i očkovaní a ti, kteří covid prodělali. Ovšem počet nakažených rostl. Dne 25. ledna 

 
17 Výsledky voleb do zastupitelstev obcí [cit. 3. 1. 2023]. Dostupné z WWW: 

<https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=7102&xobec=502545&xs

trana=901&xstat=0&xvyber=0>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

30 

 

byl překonán rekord v počtu nakažených (42 073), aby následující den byl opět překonán – 

54 685 nově nakažených. 

Po rozhodnutí Nejvyššího správního soudu18 byla 10. února zrušena povinnost prokazovat se 

certifikátem o ukončeném očkování nebo prodělání covidu-19 v posledních 180 dnech 

v restauracích, službách či na hromadných akcích. O pět dní později se zkrátila platnost 

certifikátu lidem, kteří byli očkováni dvěma dávkami vakcíny před více než devíti měsíci. 

Dne 18. února bylo ukončeno plošné testování ve školách. O den později byla izolace 

prodloužena z pěti na sedm dní, ale člověk po kontaktu s pozitivně testovaným již nemusel 

do karantény. Většiny akcí se mohlo nově účastnit 500 místo 100 lidí, těch, kde se sedí až 

1000 lidí. Toto omezení bylo zcela zrušeno od 1. března. Od tohoto data měli občané nárok 

na jeden hrazený PCR test měsíčně. Dne 14. března zůstala povinnost nošení respirátorů pouze 

v MHD, vlacích, nemocnicích a zařízeních sociálních služeb. Všechna zbývající 

protiepidemiologická opatření pak byla zrušena 5. května.  

 

V polovině roku pak vydal ČSÚ data o počtu a příčinách úmrtí za uplynulý rok. Jak z nich 

vyplývá, počet zemřelých byl rekordní a nejčastější příčinou byl covid-19.19 Více viz Příloha 

30 e. 

 

 

5 Válka na Ukrajině 

 

Dne 24. února ruským útokem na Ukrajinu začala ruská invaze na Ukrajinu neboli – rusko-

ukrajinská válka (bývá označována také jako ruská agrese na Ukrajině, válka na Ukrajině či 

Putinova válka). V Rusku je však jediným legálním označením „speciální vojenská operace 

na Ukrajině“. Je vyvrcholením rusko-ukrajinské krize a jedná se o největší konflikt v Evropě 

od konce druhé světové války. Vladimir Putin jako důvod této „operace“ uvedl nutnost 

demilitarizovat a denacifikovat Ukrajinu, ochránit Rusko před rozšiřováním NATO a pomoci 

ruskojazyčnému obyvatelstvu na východní Ukrajině – uznal taktéž nezávislost separatistických 

republik Doněcké a Luhanské. Tvrdost a nemilosrdnost ruských vojáků zaskočily všechny. 

 
18 Více viz: Prokazování bezinfekčnosti skončí 9. února, část kontrol zrušil soud [cit. 3. 2. 2023]. Dostupné 

z WWW: <https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/regulace-stravovacich-ubytovacich-sluzeb-navrh-zruseni-

nejvyssi-spravni-soud.A220202_100725_domaci_remy>. 
19 Srov. Zelený, P.: Loni zemřelo nejvíc lidé od konce 2. světové války [cit. 3. 1. 2023]. Dostupné z WWW: 

<https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/3512019-loni-zemrelo-nejvic-lidi-od-konce-2-svetove-valky-nejcasteji-

kvuli-covidu-19?fbclid=IwAR1cQqiguI7vPCFBbMnvsKtG1W6sOyvkHe7YSrOi_kAL3JSD67ztODZYZts>. 

https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/3512019-loni-zemrelo-nejvic-lidi-od-konce-2-svetove-valky-nejcasteji-kvuli-covidu-19?fbclid=IwAR1cQqiguI7vPCFBbMnvsKtG1W6sOyvkHe7YSrOi_kAL3JSD67ztODZYZts
https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/3512019-loni-zemrelo-nejvic-lidi-od-konce-2-svetove-valky-nejcasteji-kvuli-covidu-19?fbclid=IwAR1cQqiguI7vPCFBbMnvsKtG1W6sOyvkHe7YSrOi_kAL3JSD67ztODZYZts


Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

31 

 

Jednání Ruska odsoudila většina států a řada mezinárodních organizací. Invaze odstartovala 

nebývale velkou migrační vlnu, přičemž Česká republika se stala významným útočištěm pro 

uprchlíky z Ukrajiny. Také v Horce jich několik získalo dočasně svůj domov, jednalo se vždy 

o matky s dětmi. Ke konci roku 2022 bylo v České republice vydáno celkem 473 216 

dlouhodobých víz za účelem dočasné ochrany.20 Vzedmula se obrovská vlna solidarity zejména 

formou různých sbírek. I v Horce proběhlo několik sbírek materiální pomoci, např. díky paní 

Foretníkové či Veselé. 

 

 

6 Veřejný život v ovci 

6.1 Kulturní akce 
 

Horecké vajíčko  

Před Velikonocemi se v prostorách obecního úřadu uskutečnila akce s názvem „Horecké 

vajíčko“, jejíž součástí byla soutěž o nejhezčí či nejnápaditější velikonoční dekoraci obsahující 

vejce, dále ukázka lidových tradic – zdobení vajíček tradičními technikami či ukázka pletení 

pomlázky, vystoupení dětí z mateřské školy s pásmem písniček o jaru. Pro děti byla připravena 

tvořivá dílnička a nechyběl ani jarmark s tematickým zbožím. Příloha 5, Foto 2-4 

 

Májka 

Po celý květen čněla nad areálem na Sokolce májka. Skácena byla v pátek 3. června, poté se 

uskutečnilo fotbalové utkání malé kopané a u hospůdky zahrála country skupina Dallas. 

Foto 5, 6 

 

Horecké struny 

15. ročník country, trampského, bluegrassového a folkového festivalu Horecké struny se konal 

ve dnech 13.-14. května v areálu na Sokolce. Vystoupila na něm i místní kapela Alibaba 

a chomoutovský Pokus Band. 

 

 

 

 
20 Srov. Čtvrtletní zpráva o migraci za IV. čtvrtletí 2022 [cit. 1. 6. 2023]. Dostupné z WWW: 

<https://www.mvcr.cz/clanek/ctvrtletni-zprava-o-migraci-za-iv-ctvrtleti-2022.aspx>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

32 

 

Country pátky pod kaštanem 

Návštěvníci hospůdky na Sokolce mohli o pátcích v letním období od 18 hodin poslouchat 

repertoár country skupin – např. Rensi, Valsa Band, Prolom, Karanténa, Pokus band, Otěže, 

Samorost. 

 

Fichtlfest 

Sobota 11. června patřila v Horce burácení motorů historických motocyklů. Konal se totiž 

9. ročník fichtlfestu, tedy vyjížďky motocyklů značky Jawa pionýr, Babeta, moped Stadion. 

Závody doprovodil program a zábavné atrakce pro děti i bohaté občerstvení. Příloha 7, Foto 7-

9 

 

Rocková Horka 

10. ročník hudebního festivalu Rocková Horka se konal 18. června v areálu Sokolky. 

Vystoupily mj.: Hazydecay, Stracené ráj, René Lacko, Eros Mith a legendární Citron.  

 

Uctění památky upálení mistra Jana Husa 

Počasí letos zkomplikovalo organizaci programu k uctění památky upálení mistra Jana Husa. 

V dešti tak prošel obcí jen průvod, v areálu Doly byla zapálena hranice, ale následný program 

pro děti byl zrušen. 

 

Stanování a táborák  

Novinkou bylo uspořádání společného stanování v areálu Doly z 29. na 30. července. 

V 18 hodin byla akce zahájena táborákem, zpěvem u ohně, po setmění byla nachystána laser 

show. Příloha 8 

 

Dětský den 

Dne 3. září se uskutečnil v areálu na Sokolce dětský den. Děti si mohly zdarma užít zábavní 

atrakce (skákací hrad, skluzavku), malování na obličej, klauna Vikiho a jeho taneční zábavu 

a soutěže, ukázku výcviku policejních psů či si projít stanoviště se soutěžemi, a vyzkoušet si 

tak střelbu ze vzduchovky, jednokolku, slackline, balanční desku aj. Připraveno bylo taktéž 

bohaté občerstvení. Příloha 9, Foto 10-14 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

33 

 

Drakiáda 

V rámci volební kampaně uspořádalo uskupení Nezávislí s podporou starostů 16. září drakiádu. 

Součástí byla soutěž o nejhezčího doma vyrobeného draka, soutěž o nezajímavější let draka, 

prohlídka hasičské techniky, skákací hrad či táborák. 

 

Kino 

Také letos se navázalo na úspěch letního kina, jen se prostřídala místa k promítání – areál Doly, 

dvůr obecního úřadu, respektive v případě nepříznivého počasí zasedací místnost OÚ. 

Dne 21. května byl promítán film Vyšehrad, 4. června Příšerňákovi 2, 8. července Betlémské 

světlo, 30. července Tajemství staré bambitky 2. Závěr filmového léta pak završil 10 září 

minikoncert kapely Stracené ráj a promítání filmu Zátopek, který zvítězil v hlasování 

horeckých občanů. Příloha 10, Foto 15-17 

 

Ekojarmark 

V sobotu 24. září zavítal do areálu Domu přírody Litovelského Pomoraví Ekojarmark, jehož 

součástí byla vystoupení známých hudebníků, jako jsou Žamboši, Tomáš Kočko, Lenka 

Dusilová či Jana Kirschner. Po celý den byly připraveny stánky, stanoviště s aktivitami pro děti 

a také divadlo.  

 

Soutěž o dýňovou výzdobu 

I letos se mohli zájemci zapojit do soutěže o nejlepší dýňovou výzdobu ve dnech 29.–31. října. 

Speciální výzdobu plnou vizuálních a zvukových efektů s kostlivcem vylézajícím z hrobu 

připravil David Trnkal u svého domu v Nerudově ulici (Foto 50,51). Příloha 11 

 

Lampionový průvod 

Páteční podvečer 11. listopadu ozářila světla lampionů v tradičním průvodu Horkou do areálu 

Doly, kde se o diskotéku postaral Radek Konečný a o laser show David Trnkal. Příloha 12 

 

1. Horecké štrůdlování 

V sobotu 12. listopadu se v areálu OÚ uskutečnilo štrúdlobraní, které doprovodilo vystoupení 

cimbálovky a vyhlášení výsledků koštu slivovice. Sešlo se 17 druhů závinů a 26 vzorků 

pálenky. Za ochutnávku štrůdlů a pálenky se vybralo 6040,-Kč, které byly předány sdružení 

Šance Olomouc pro hematoonkologické oddělení FN Olomouc. Příloha 13 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

34 

 

Pořadí nejlepší pálenky dle hodnocení odborné komise:  

1. místo Tomáš Halouzka, třešeň, 2021, 51 % 

2. místo Miroslav Tomin, švestka, 2020, 51 % 

3. místo Miroslav Král, švestka, 2021, 51 % 

 

Pořadí nejlepší pálenky dle hodnocení veřejnosti: 

1. místo Milan Alka, mirabelka, 2016 

2. místo Jiří Judas, hruška  

3. místo Tomáš Halouzka, třešeň, 2021, 51 % 

 

Adventní jarmark 

První neděle adventní patřila tradičně koncertu v kostele (viz 6. kap.) a jarmarku v areálu OÚ. 

Kromě nákupu adventních a vánočních výrobků, ochutnání mnoha dobrot k jídlu i pití byla 

připravena pro děti dílnička, fotokoutek a adventní atmosféru podtrhlo vystoupení dětí z místní 

mateřské školy. Příloha 14, Foto 18, 19 

 

Výstava betlémů 

Klub Seniorů uspořádal ve dnech 30. listopadu–2. prosince v zasedací místnosti OÚ výstavu 

betlémů. Příchozí mohli obdivovat nejrůznější typy betlémů, přičemž jeden z nejstarších 

a největších byl kralický betlém pana Bezy z Chomoutova, který čítá více jak sto dřevěných 

figurek. 

 

Česko zpívá koledy 

Ve středu 7. prosince v 18 hodin se u vánočního stromku ve dvoře obecního úřadu sešli všichni, 

kdo si chtěli společně zazpívat vánoční písně a koledy. O organizaci a doprovod na klávesy se 

postaraly paní Lenka Adamcová a Vladimíra Fialová. Foto 20, 21 

 

Vánoční punčování 

Mrazivé odpoledne 10. prosince patřilo předvánočnímu setkání na dvoře obecního úřadu. 

Pro návštěvníky byl připraven koncert skupiny Pokus Band, promítání pohádky Anděl Páně 2 

a k zahřátí bylo nachystáno bohaté občerstvení. Příloha 15, Foto 22-25 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

35 

 

Štědrý den 

Také na Štědrý den od 13 do 15 hodin se otevřel areál OÚ, kam zavítali především tatínci 

s dětmi na vánoční svařák či mošt. Příloha 16 

 

 

6.2 Pádlo 
 

Pan Zdeněk Bezloja rozšířil počet kulturních akcí, které uspořádal v zázemí vodáckého kempu 

Pádlo Morava. Areál kempu se otevřel 6. května, aby se fanoušci hokeje mohli sejít 

u promítacího plátna a vychutnat si společné fandění českým hokejistům na mistrovství světa. 

Následovala pak hudební vystoupení – kapely Lumen acoustic, Karanténa. Příloha 17 

Nejnavštěvovanější akcí bývá už tradiční „Hanácká neckyáda“, která se letos konala 6. srpna. 

Na programu byly pohádkové plavby pro děti, závod na traktorových duších, sprint 

na lehátkách a v 16 hodin vypukl hlavní závod na originálních plavidlech. Podvečer patřil 

dětské diskotéce a večer zábavě se skupinou Lumen acoustic. Příloha 18, 30 b 

Závěr prázdnin patří tzv. Dzinové country stodole. Tentokrát se 20. srpna konal už 6. ročník, 

na němž vystoupily skupiny: Country Expres, Brzdaři, Blue Exit, Karanténa. Příloha 19 

V sobotu 10. září se z Pádla linula vůně nejrůznějších druhů gulášů, jež ukuchtili v kotlících 

na ohni soutěžící Gulášfestu. Příloha 20 

Tentokrát své brány kemp nezavřel ani na podzim a v zimě, kdy se zde konaly 29. října 

Halloween na Pádle mj. s diskotékou v maskách a dílničkami pro děti (Příloha 21), 19. listopadu 

zabíjačkové hody (Příloha 22) a 18. prosince tzv. Vánoce na Pádle – nachystány byly dílničky 

pro děti, společné zdobení a rozsvícení vánočního stromečku, koncert kapely Lumen acoustic 

a dětského sboru Pelčata (Příloha 23).  

 

 

6.3 SDH Horka nad Moravou 

 
Přístavba a modernizace hasičské zbrojnice (Foto 26) 

V letošním roce byla dokončena přístavba zázemí pro SDH Horka nad Moravou. Takto o tom 

referovali sami hasiči: 

„Máme hotovo! Po 22 letech, kdy byla postavena první část garáže hasičské zbrojnice, jsme se 

dočkali jejího rozšíření a částečné modernizace. Do původní garáže, která byla postavena v roce 

2000, jsme se již se svou technikou nevešli. Tato přístavba přináší naší jednotce výrazné zvýšení 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

36 

 

akceschopnosti, a především snížení dojezdových časů na místa události. Jsme rádi, že byl tímto 

způsobem zahájen modernizační proces nejen v zázemí, ale také v podobě nové techniky, 

kterou bychom měli obdržet příští rok. Tímto bychom chtěli poděkovat celému minulému 

zastupitelstvu obce a staronovému starostovi za velkou podporu, kterou si nesmírně vážíme. 

Věříme, že i od nového zastupitelstva budeme cítit minimálně stejnou podporu, obzvláště teď 

v době klimatických změn a stále častějších událostí spojených s likvidací následků přírodních 

pohrom. Jak říkají nejvyšší velitelé HZS ČR – bez dobráků by to prostě nešlo… Pro vás občany 

v současné době připravujeme v našem krásném areálu nové zastřešení, pod kterým se 

na kulturních akcích schová pod sluncem či pod deštěm dalších cca. 100 lidí. Těšíme se na vás.“ 

 

 

6.4 Klub seniorů 

 
Svou činnost v roce 2022 zahájil horecký klub seniorů v březnu oslavou MDŽ, kdy zpěv 

lidových písniček doprovodil hrou na harmoniku p. Sedláček. Na dalších setkáních proběhla 

beseda s podpraporčíkem Markem Váňou o ochraně seniorů před intrikami nejrůznějších 

podvodníků či beseda o Thajsku. V rámci výletů zamířili horečtí senioři do Svitávky 

u Boskovic i do synagogy v Boskovicích, do Starého Města. Ke svátku matek připravily 

program děti z MŠ pod vedením L. Hufové a D. Frischerové. Před prázdninami zamířili posedět 

na Pádlo. Zpravidla se scházejí v zasedací místnosti obecního úřadu 1 x za 14 dní. 

 

6.5 Sport 
 

6.5.1 Házená 

 

V sobotu 25. června proběhla oslava 65. výročí od založení oddílu házené v Horce. Připraven 

byl nabitý program: přátelské utkání mladších miniházenkářů Horky s družstvem horecké 

přípravky; malý turnaj starších minižáků, v němž si zahrála družstva Horky, HBC Olomouc 

1966 a Čech pod Kosířem; přátelské utkání týmu mladšího žactva Horky proti mladšímu žactvu 

SK HFP Prostějov; ukázka aktivit kroužku pohybových her, který horecký oddíl házené 

organizuje pro děti ve věku od tří do šesti let; exhibiční utkání hráčů seniorské kategorie, 

v němž se představili odchovanci horecké házené; utkání trenérů a rodičů hráčů proti aktivním 

hráčům a hráčkám.  



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

37 

 

V průběhu celého odpoledne (v poločasových přestávkách a pauzách mezi jednotlivými zápasy) 

byly nachystány rozmanité soutěže pro děti a jejich rodiče. Navíc mohly děti využít skákací 

hrad či malování na obličej. 

V adventní čas pak bylo zorganizováno „vánoční punčování“. Příloha 24 

 

Halloweenská stezky odvahy 

Takto akci shrnuli sami organizátoři: 

„Po dvou letech covidové přestávky jsme letos opět připravili dětem v pořadí již 3.ročník 

Halloweenské stezky odvahy v areálu centra ekologických aktivit na Sluňákově v Horce nad 

Moravou.  

Z důvodu velmi špatného počasí jsme museli ustoupit plánovanému uskutečnění v pátek 4.11. 

a vše přeplánovat a opravdu s velkým úsilím, aby se to všichni dozvěděli, přesunout na neděli 

6.11. Začátek byl ve stejný čas v 17:00 a vstup byl zdarma.  

Již od dopoledních hodin jsme se pilně připravovali, aby vše bylo nachystáno a připraveno. 

Měli jsme zde i bufet nejen s pochutinami pro děti, ale i horkým punčem pro dospělé účastníky. 

Pro všechny jsme připravili bohaté pohoštění zdarma /napečené buchty, řezy, vdolečky, 

banány, pomeranče, mandarinky a jablka) - vše zdravou formou. Celou akci si určitě užili nejen 

děti, ale i dospělí a bylo to zpříjemnění nedělního večera. Po zvládnutí stezky si všechny děti 

zasloužily dárkový balíček a také si vybraly zdravou odměnu v podobě ovoce a reklamních 

dárků volbou dobrovolného výběru. 

Během večera probíhala i soutěž o 3 nejlepší strašidelné masky/převleky večera. Výherci byli 

odměněni dárkovým balíčkem a diplomem.  

Věříme, že všechny děti byly nadšené a budou rády vzpomínat na to, co zde všechno prožily. 

Jedinou snad malou kaňkou na celé akci byl pomalý průběh na startu, ale bohužel to lépe nešlo. 

Bylo zde 238 registrovaných a dalších 80 dětí bez registrace a k tomu vždy doprovod rodičů. 

Pustit na soutěžní stanoviště již na začátku všechny děti i s rodiči, tak si myslíme, že by se spíš 

bála naše strašidla než děti. 

Ano, víme, že jste museli trochu déle čekat, než vás organizátoři pustí na start, ale....  

Děkujeme za pochopení a věřte, že 4.ročník se budeme snažit vyřešit trochu lépe a přidáme 

i další překvapení. 

Děkujeme organizátorům, házenkářům družstva staršího žactva a pomocníkům nejen z řad 

rodičů Házenkářského klubu TJ Sokol Horka nad Moravou – bez vás bychom tuto skvělou akci 

nejen pro děti neuspořádali a za skvělou fotodokumentaci Tomáši Hanáčkovi a Ráďe 

Vykydalové. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

38 

 

Také děkujeme všem sponzorům (Obec Horka nad Moravou, Kulturní Horka z.s, JV-

Fruit s.r.o., Hruška potraviny-Horka nad Moravou, OLKSH , Sluňákov a Handball Club TJ 

Sokol Horka nad Moravou) za přispění a hlavně Centru ekologických aktivit-Sluňákov 

za možnost tuto akci uspořádat v jejich zázemí a využít ke stezce jejich přírodní areál. 

Děkujeme za vaši účast a těšíme se na příští ročník, kde se pokusíme opět přidat nějaké novinky 

a vylepšit celý průběh Halloweenské stezky odvahy.“ 

 

 

6.5.2 HC Cénci Horka 

 

Sezonu 2021–2022 ovlivnily covidové restrikce i drastické zvýšení cen energií a uzavření 

zimního stadionu ve Šternberku. Přesto byla sezona úspěšná a horečtí hokejisté získali třetí titul 

v rámci OAHL. 

Složení týmu: Petr Seidler – C, Michal Kordula- -B, Jindřich Berka, Matěj Lakomý, 

Jiří Valenta, Tomáš Valenta, Jakub Gatěk, Jan Válka, Milan Koloušek, Jiří Vodák, Petr Říha, 

Jiří Šrom, Petr Vejmola, Zdeněk Vaníček, Jaroslav Polách. Z nich byli u všech 3 titulů hráči 

Petr Seidler, Michal Kordula, Jiří Valenta, Jiří Vodák, Jindřich Berka, Milan Koloušek a Petr 

Říha. 

 

 

6.5.3 FK Horka nad Moravou 

 

Shrnutí sezony: Nadšení nejmladších fotbalistů stále přetrvává, starší benjamínci postoupili 

do okresního finále Mc Donald’s Cupu. Mladší žáci hráli na jaře ve skupině druhé poloviny 

tabulky, starší žáci byli součástí finálové okresní skupiny, dorostenci nastupující pod hlavičkou 

Chomoutov/Horka se udrželi v krajském přeboru. Muži skončili na 3. místě. 

 

Pokračovalo se ve zvelebování fotbalového areálu – obnoven byl nátěr laviček a střídaček 

v klubových barvách (Foto 27), dokončen byl kamerový systém jako prevence vůči 

vandalismu. 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

39 

 

7 Školství 

7.1 Základní údaje o škole 
Název školy Základní škola a Mateřská škola Horka 

nad Moravou, příspěvková organizace 

Adresa školy Lidická 396/9, 783 35 Horka nad 

Moravou 

Právní forma příspěvková organizace 

IČ 70981493 

IZO 102320403 

Identifikátor školy 650038011 

Vedení školy Ředitel: Mgr. Sylva Stavarčíková 

zástupci ředitele: Mgr. Martina 

Hricová, Mgr. Miroslav Kubíček 

Kontakt Tel.: 585 378 047 

e-mail: skola@zshorka.cz 

www.zshorka.cz 

 

Název zřizovatele Obec Horka nad Moravou 

Adresa zřizovatele nám. Osvobození 16/46, 783 35 

Horka nad Moravou 

Kontakt Tel.: 585 378 035 

e-mail: obec@horka.cz 

www.horka.cz 

 

7.2 Součásti školy 
Součásti školy  Kapacita  

Mateřská škola  104  

Základní škola  490  

Školní družina  189  

Školní jídelna ZŠ  800  

Školní jídelna–

výdejna  

140  

 

 

 

 

Základní údaje o součástech školy:  

Součást školy  Počet tříd/ 

oddělení  

Počet dětí/ žáků  Počet dětí/žáků na 

třídu  

Mateřská škola  4  104  26  

1. stupeň ZŠ  10  245  24,5  

2. stupeň ZŠ  8  204  25,5  

Školní družina  7  174  24,9  

Školní jídelna MŠ  x  104  x  

Školní jídelna ZŠ  x  390  x  



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

40 

 

7.3 Materiálně-technické podmínky základní školy  
Učebny, herny  18 kmenových tříd, 2 herny ŠD, 

5 oddělení v kmenových třídách.  

Odborné pracovny, knihovna, 

multimediální učebna  

Jazyková, kuchyňka, dílny, keramická, 

žákovská knihovna, 2 počítačové, 

venkovní přírodovědná, relaxační 

místnost.  

Sportovní zařízení  Tělocvična, 2 hřiště s umělým 

povrchem.  

Dílny a pozemky  Keramická dílna, dílny, venkovní 

učebna, školní pozemek.  

Žákovský nábytek  Všechny třídy vybaveny výškově 

nastavitelným nábytkem.  

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovním nářadím apod.  

Postupná obměna  

Vybavení žáků učebnicemi a učebními 

texty  

Dokupujeme podle potřeby a finančních 

možností.  

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami  

Odborné učebny: jazyková, Montessori 

třídy, relaxační místnost, dílny a 

venkovní přírodovědná učebna.  

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou, dataprojektory  

2 PC pracovny, 20 interaktivních tabulí, 

dataprojektory  

Investiční rozvoj  Živá zahrada  

Stromy pro Horku nad Moravou  

Rekonstrukce pavilonu A s přístavbou 

sociálního zázemí a výtahu  

Škola získala dotaci z Ministerstva životního prostředí na projekt Živá zahrada. Cílem projektu 

je revitalizace stávající přírodní zahrady v areálu školy. V rámci projektu vznikne přírodní 

zahrada jako místo pro výuku, práci, odpočinek, pozorování přírody i setkávání.  

Rozpočet činí 555 690,-Kč, získaná dotace 472 336,50-Kč.  

Škola získala dotaci z Ministerstva životního prostředí na projekt Stromy pro Horku nad 

Moravou 2. Cílem projektu je obnova zeleně v areálu školy.  

Rozpočet činí 273 188,- Kč, získaná dotace 173 888,- Kč.  

Obec Horka nad Moravou jako zřizovatel školy financuje Rekonstrukci pavilonu A s přístavbou 

sociálního zázemí a výtahu. Přístavba bude dvojpodlažní, částečně podsklepená, výtah i nové 

schodiště budou sloužit pro 1. PP, 1. NP a 2. NP. V přístavbě bude nově vybudováno sociální 

zázemí. Ve stávajícím objektu se mění zdravoinstalace, elektroinstalace včetně osvětlení, 

rozvody datových kabelů, podlahy na chodbách.  

Rozpočet činí 27 641 485,-Kč. 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

41 

 

7.4 Údaje o školské radě  
Datum zřízení  6. 10. 2005  

Počet členů školské rady  9  

Kontakt  Předseda JUDr. Mgr. Lenka Veselá, 

Ph.D.  

 

7.5 Údaje o občanském sdružení při škole Sdružení rodičů  
Registrace  1992  

Zaměření  občanské sdružení zaměřené na práci se 

školou  

Kontakt  Předseda Jaroslav Bant  

  

7.6 Údaje o občanském sdružení při škole Sdružení rodičů Montessori 

škola a rodina  
Registrace  10. 9. 2008  

Zaměření  občanské sdružení zaměřené na práci se 

školou  

Kontakt  Předsedkyně Ing. Hana Marková  

 

7.7 Vzdělávací programy základního vzdělávání 
Vzdělávací program  Zařazené třídy  

Mateřská škola O čtyřech královstvích  4  

Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání Naživo+ 1. 9. 2016  

13 tříd  

Školní vzdělávací program pro 1. stupeň 

– Montessori, 24. 8. 2009  

1.M, 2.M, 3.M, 4.M, 5.M  

Školní vzdělávací program pro školní 

družinu Kamarádi, 1. 9. 2017  

7 

 

7.8 Přehled pracovníků školy 
 

7.8.1 Základní údaje o pracovnících školy  

Počet pracovníků celkem  85  

Počet učitelů ZŠ  35  

Školní psycholog  1  

Počet asistentů pedagoga ZŠ  13  

Počet asistentů pedagoga MŠ  3  

Počet vychovatelů ŠD  7  

Počet učitelek MŠ  8  

Počet správních zaměstnanců ZŠ  8  

Počet správních zaměstnanců MŠ  3  

Počet správních zaměstnanců ŠJ  9  

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

42 

 

7.8.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Jméno  Aprobace  Vzdělání  

Bačáková Vladimíra Mgr.  Ma, spec. ped.  VŠ  

Bartoňová Michaela Mgr. 

Pryclová Lucie Mgr.  

1.stupeň  

Tv  

VŠ  

VŠ  

Od 1. 2. 2022  

Cvešper Čeněk Mgr.  Aj  VŠ  

Dvorská Anna Mgr.  Př–Tv  VŠ  

Dvořák Lubomír  Aj–F  SŠ  

Fojtášková Kamila Mgr.  Tv–Př  VŠ  

Höchsmannová Lea Mgr.  1. stupeň  VŠ  

Hricová Martina Mgr.  Ma–Z  VŠ  zástupce ředitele  

Hrnková Daniela Mgr.  1. stupeň  VŠ  

Hrušková Jana Mgr.  1. st., spec. ped  VŠ  

Juříková Alžběta Mgr.  Aj  VŠ  

Kalibán Ludvík Mgr.  Aj  VŠ  metodik prevence  

Kubíček Miroslav Mgr.  Aj  VŠ  zástupce ředitele  

metodik prevence  

Libra Jiří, Bc.  Hv–ZSV VŠ 

Malenovský Martin Mgr.  Čj–VkO  VŠ  výchovný poradce  

Merunková Květa Mgr.  Dě  VŠ  

Müllerová Šárka Mgr.  1.stupeň  VŠ  

Netušilová Alena Mgr.  Hv  VŠ  

Neubauer Jakub Mgr.  Dě–Ze  VŠ  

Neubauerová Veronika Mgr.  Nj–Dě  VŠ  

Pavel Richard Mgr.  Ma–Tv  VŠ  

Pavlíková Soňa Mgr.  1. st., spec. ped  VŠ  koordinátor EVVO  

Rýznarová Lenka Mgr.  Čj–Ov  VŠ  

Sedláčková Jiřina Mgr.  1.stupeň  VŠ  

Skácelíková Jana PhDr.  Čj–D  VŠ  koordinátor ŠVP  

Stavarčíková Sylva Mgr.  Př–Tv  VŠ  ředitelka  

Suková Andrea Mgr.  1.stupeň  VŠ  

Šedová Ladislava Mgr.  1. stupeň  VŠ  

Škarohlíd Jiří Mgr.  Ma–Př  VŠ  koordinátor ICT  

Šnevajs Ondřej Mgr.  Ma–Inf  VŠ  

Švehlová Marta Mgr.  Čj–Inf  VŠ  

Valušková Marcela Mgr.  Čj–Vv  VŠ  

Vaňková Tereza Mgr.  Aj  VŠ  

Zapletalová Milena Mgr.  Ma–Ch  VŠ  

Lerchová Kateřina Mgr., Ph.D.   VŠ školní psycholožka  

 

7.8.3 Vychovatelé 

Spáčilová Sabina  vychovatelka  SŠ  

Vachutková Martina  vychovatelka  SŠ  

Kozáková Kateřina Mgr.  vychovatelka  VŠ  

Slámová Daniela  vychovatelka  SŠ  

Pryclová Lucie Mgr.  

Pirkl Radka, DiS.  

vychovatelka  

vychovatelka  

VŠ  

SŠ  

Od 1.2.2022  



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

43 

 

Zifčáková Kamila Mgr.  vychovatelka  VŠ  

Žitníková Miluše  vychovatelka  SŠ  vedoucí 

vychovatelka  

 

 

7.8.4 Asistenti pedagoga ZŠ 

Franková Alena Bc.  asistent pedagoga  VŠ  1.A  

Lipenská Eva  asistent pedagoga  SŠ  1.M od 1. 2. 2022  

Pavlíková Soňa Bc.  asistent pedagoga  VŠ  2.A  

Oborná Helena  asistent pedagoga  SŠ  2.A od 1.  1.2022  

Eliášová Yvona, Dis.  asistent pedagoga  SŠ  2.M  

Gárská Milena Bc.  asistent pedagoga  SŠ  3.A  

Kacálková Dana Mgr.  učitelka 2.stupně  VŠ  5.A  

Pirkl Radka, Dis.  asistent pedagoga  SŠ  5.M  

Gruberová Bibiana  asistent pedagoga  SŠ  6.B  

Dosoudilová Jana Mgr.  učitelka 2. stupně  VŠ  7.A  

Kubíčková Pavla Mgr.  učitelka 2.stupně  VŠ  6.A  

Ošťádalová Veronika  asistent pedagoga  SŠ  8.B od 1.  2.2022  

Kadlčíková Monika  asistent pedagoga  SŠ  9.B  

 

7.8.5 Učitelé MŠ 

Fritscherová Daniela  učitelka MŠ  SŠ  

Hufová Ladislava  učitelka MŠ  SŠ  

Husičková Kateřina  učitelka MŠ  SŠ  

Klímová Radoslava  učitelka MŠ  SŠ  vedoucí učitelka  

Kovaříková Martina  učitelka MŠ  SŠ  

Vodičková Nikola  učitelka MŠ  SŠ  

Stodolová Monika Mgr.  učitelka MŠ  VŠ  

Zapletalová Milana  učitelka MŠ  SŠ  

 

7.8.6 Asistenti pedagoga MŠ 

Ponížilová Renáta  asistent pedagoga  SŠ  

Dominiková Anna  asistent pedagoga  SŠ  od 1.  2.2022  

Dostálová Zuzana  asistent pedagoga  SŠ  

 

7.8.7 Údaje o nepedagogických pracovnících  

Ostatní pracovníci  Funkce  Úvazek  

Blažencová Olga  vedoucí ŠJ  1,000  

Křížová Jana  samostatná kuchařka  1,000  

Tegelová Petra  samostatná kuchařka  1,000  

Hamplová Jitka  pracovník obch. provozu  1,000  

Hamplová Dagmar  pracovník obch. provozu  1,000  

Rozmanová Dana  pracovník obch. provozu  1,000  

Svobodová Vendula  pracovník obch. provozu  1,000  

Malinková Eva  pracovník obch. provozu  1,000  

Hegerová Soňa  pracovník obch. provozu  0,625  



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

44 

 

Protivánková Gabriela  uklízečka ZŠ  1,000  

Koppová Marie  uklízečka ZŠ  1,000  

Balážová Renata  uklízečka ZŠ  1,000  

Oborná Helena  uklízečka ZŠ  1,000  

Kuběna Jiří  školník ZŠ  1,000  

Nevimová Hana  školnice ZŠ  1,000  

Hampl Lukáš Ing.  uklízeč ZŠ  0,312  

Mlčúchová Irena  školnice MŠ  1,000  

Konrádová Michaela  uklízečka MŠ  1,000  

Vykydalová Martina  uklízečka MŠ  0,625  

Štajgrová Marcela  sekretářka, pokladní  1,00  

 

7.8.8 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  

Odborná kvalifikace  %  

Učitelé ZŠ  94,3  

Učitelky MŠ  100  

Vychovatelky ŠD  100  

 

 

7.9 Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 
7.9.1 Zápis k povinné školní docházce  

Počet prvních 

tříd 

Počet dětí 

zapsaných do 

prvních tříd 

Z toho počet 

dětí, které 

nastoupily 

Počet odkladů 

pro školní rok 

22–23 

Převod na 

jinou školu 

2  72  58  8  8  

 

7.9.2 Výsledky přijímacího řízení  

a) Na víceletá gymnázia přijato:  

z pátého ročníku  ze sedmého ročníku  

gymnázia zřiz. krajem  6  0  

soukromá gymnázia  1  0  

církevní gymnázia  2  0  

 

 

b) Na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou : 

z devátých ročníků přijato: 

gymnázia  obchodní  

akademie  

zdravotní 

školy  

průmyslové  

školy  

ostatní 

střední 

školy s 

maturitou  

střední 

škola bez 

maturity  

celkem  

6  6  2  9  6  5  34  

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

45 

 

c) Na soukromé školy přijato: 

gymnázia  obchodní  

akademie  

zdravotní 

školy  

průmyslové  

školy  

ostatní 

střední 

školy s 

maturitou  

střední 

škola bez 

maturity  

celkem  

0  0  0  0  5  0  5  

 

d) Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku: 

v devátém ročníku: 39  v nižším ročníku: 0  

 

 

7.10 Hodnocení žáků 
 

7.10.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch  

Třída  Prospěli s 

vyznamenáním  

Prospěli  Neprospěli  Nehodnoceni  

 I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. 

1.A  25  25  0  0  0  0  0  0  

1.M  22  22  0  0  0  0  0  0  

2.A  20  20  0  0  0  0  0  0  

2.M  20  19  1  2  0  0  0  0  

3.A  27  28  2  2  0  0  0  0  

3.M  23  23  2  2  0  0  0  0  

4.A  24  24  2  2  0  0  0  0  

4.M  21  22  3  2  0  0  0  0  

5.A  21  22  3  2  0  0  0  0  

5.M  22  21  3  4  0  0  0  0  

6.A  19  18  11  12  0  0  0  0  

6.B  25  24  4  5  0  0  0  0  

7.A  18  19  8  9  2  0  0  0  

7.B  16  21  10  6  0  0  0  0  

8.A  15  15  11  12  2  1  0  0  

8.B  16  17  8  8  0  0  0  0  

9.A  12  9  11  14  0  0  0  0  

9.B  12  12  4  4  0  0  0  0  

celkem  358  361  81  84  4  1  0  0  

 

7.10.2 Výchovná opatření – pochvaly  

Třída  Pochvala ředitele školy  Pochvala třídního učitele  

 I. pol. II. pol.  I. pol.  II. pol.  

1.A  0  0  0  0  

1.M  0  0  0  0  

2.A  0  0  0  0  

2.M  0  0  7  11  

3.A  0  0  0  23  

3.M  0  0  0  0  



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

46 

 

4.A  0  0  3  14  

4.M  0  0  3  3  

5.A  0  0  0  9  

5.M  0  0  4  14  

6.A  0  0  0  9  

6.B  0  0  14  10  

7.A  0  0  2  4  

7.B  0  0  0  4  

8.A  0  0  0  3  

8.B  0  0  1  9  

9.A  0  0  0  0  

9.B  0  0  1  3  

celkem  0  0  35  116  

 

7.10.3 Výchovná opatření – napomenutí a důtky  

Třída  Napomenutí třídního 

učitele  

Důtka třídního učitele  Důtka ředitele 

školy  

 I. pol.  II. pol.  I. pol.  II. pol. I. pol.  II. pol.  

1.A  0  0  0  0  0  0  

1.M  0  0  0  0  0  0  

2.A  0  0  0  0  0  0  

2.M  0  0  0  0  0  0  

3.A  1  0  0  0  0  0  

3.M  0  0  0  0  0  0  

4.A  0  0  0  0  0  0  

4.M  0  0  0  0  0  0  

5.A  5  0  0  0  0  0  

5.M  3  0  0  0  0  0  

6.A  0  0  0  0  0  0  

6.B  0  1  0  0  0  0  

7.A  7  0  3  1  0  0  

7.B  0  0  0  1  0  0  

8.A  0  1  1  1  0  0  

8.B  0  0  0  0  0  0  

9.A  1  0  2  2  0  0  

9.B  0  0  0  0  0  0  

celkem  16  2  6  5  0  0  

 

7.10.4 Počet omluvených / neomluvených hodin  

Třída  Počet omluvených 

hodin  

Průměr na žáka třídy  Počet 

neomluvených 

hodin  

Průměr na 

žáka třídy  

  I. pol. II. pol.  I. pol.  II. pol.  I. pol.  II. pol.  I. pol.  II. pol.  

1.A  1358  1138  54,32  45,52  0  0  0,00  0,00  

1.M  1368  1148  62,18  52,18  0  0  0,00  0,00  

2.A  769  1113  38,45  55,65  0  0  0,00  0,00  

2.M  1063  1139  50,62  54,24  0  0  0,00  0,00  



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

47 

 

3.A  1784  1270  66,07  45,36  0  0  0,00  0,00  

3.M  1578  1271  63,08  50,84  0  0  0,00  0,00  

4.A  1894  1974  72,85  75,92  0  0  0,00  0,00  

4.M  1320  1357  55,00  56,54  0  0  0,00  0,00  

5.A  979  1269  40,79  52,88  0  0  0,00  0,00  

5.M  1493  1046  59,72  41,84  0  0  0,00  0,00  

6.A  2518  2348  83,93  78,27  0  0  0,00  0,00  

6.B  2380  2330  82,07  80,34  0  0  0,00  0,00  

7.A  2124  2017  75,86  72,04  4  4  0,14  0,14  

7.B  2719  1855  104,58  68,70  0  0  0,00  0,00  

8.A  2455  2419  87,68  86,39  6  10  0,21  0,36  

8.B  1895  2080  78,96  83,20  6  0  0,25  0,00  

9.A  1220  2004  53,04  87,13  0  0  0,00  0,00  

9.B  1728  1600  108,00  100,00  0  0  0,00  0,00  

celkem  30 644  29 378  -  -  16  14  -  -  

 

7.10.5 Přestupy žáků během školního roku:  

Příchod do školy  4 žáků  

Odchod  4 žáků  

 

 

7.11 Činnost Školního poradenského pracoviště 
 

ŠPP představují školní psycholog, výchovný poradce a dva metodici prevence (pro 1. 

a 2. stupeň), kteří ve škole zajišťují poradenské, preventivní a intervenční služby. Schází se 

pravidelně jednou za čtrnáct dnů. Vedení školy je informováno o činnosti ŠPP na pravidelných 

poradách vedení školy.  

Prevenci proti šikaně a násilí na prvním stupni koordinuje školní psycholog a metodik prevence 

společně s třídními učiteli. Školní psycholožka vede také dle potřeby jednotlivých tříd program 

Druhý krok. Na druhém stupni koordinuje prevenci proti násilí a šikaně metodik prevence.  

Výchovný poradce je nápomocen při vyhotovování individuálního vzdělávacího plánu (IVP). 

Školní psycholog koordinuje podchycení žáků s potřebou plánu pedagogické podpory (PLPP) 

a následně spolupracuje s pedagogy na PLPP pro jednotlivé žáky. Pro vybrané žáky rovněž 

sestavili individuální výchovný plán (IVýP).  

Školní psycholog prováděl u vybraných žáků screening a dle potřeby byli žáci dále zasíláni do 

SPC či PPP Olomouc.  

Školní psycholog a výchovný poradce koordinují profesní přípravu žáků osmých a devátých 

ročníků. Žáci v devátých třídách mohou projít profesními testy a osobní konzultací k 

budoucímu povolání se školním psychologem.  



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

48 

 

Metodici prevence koordinují výběr a realizaci preventivních programů dle potřeb tříd. 

Metodici prevence ve spolupráci s třídními učiteli zachytávají výskyt rizikového chování. 

Metodici prevence předkládají pedagogickému sboru Minimální preventivní program, který 

následně v rámci ŠPP vyhodnocují a plánují další preventivní aktivity.  

Výchovný poradce koordinuje v rámci pomoci prvního stupně pomoc s domácí přípravou pro 

žáky druhého stupně ze socioekonomicky znevýhodněných rodin.  

ŠPP se zapojilo do přípravného programu pro předškoláky, kdy koordinovalo program pro 

předškoláky z MŠ formou pravidelných setkávání ve škole. Školní psycholog a metodik 

prevence každý rok navštěvují všechna oddělení MŠ v rámci depistáže. ŠPP koordinuje ve 

spolupráci s třídními učiteli klima tříd. Členové ŠPP jsou často přítomni setkání rodičů 

s třídními učiteli. Školní psycholog nabízí osobní konzultace pro rodiče a žáky ZŠ a MŠ. ŠPP 

během distanční výuky koordinovalo podporu pro žáky ohrožené školním neúspěchem. 

 

7.12 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  

 
Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili, počet účastníků:  

Údaje jsou za školní rok 2021–2022. 

 

Studium na VŠ:  

• Pedagogická fakulta UP v Olomouci, magisterské studium, hudební výchova – společenské 

vědy – 1  

• Pedagogická fakulta UP v Olomouci, bakalářské studium, Anglický jazyk se zaměřením na 

vzdělávání a Fyzika - 1  

 

Specializační studium  

• Velký akreditovaný Montessori kurz - 2  

 

Cíle pro oblast podpory profesního rozvoje pedagogů  

Pro zlepšení kvality výuky byly v letošním roce realizovány tyto celosborové a volitelné 

semináře:  

• Třídenní letní škola na Severomoravské chatě, teambuilding, sebeřízení, dílna psaní, revize 

ŠVP.  

• Den pro rozvoj školy (Učíme venku, představení zahrady), Lipka – školské zařízení pro 

environmentální vzdělávání. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

49 

 

• Den pro rozvoj školy (Psaní v oborech), M. Kubíček, L. Rýznarová. 

• Den pro rozvoj školy (Líný učitel – hodnocení), Robert Čapek. 

• Supervize asistenti pedagoga – K. Lerchová (2x).  

• Vzdělávání ukrajinských žáků – Irena Balaban Cakirpaloglu.  

• NIDV, různé semináře dle volby pedagogů.  

• Online webináře dle potřeb jednotlivých pedagogů.  

 

V rámci výměny dobré praxe učitelé využívali příležitosti ke sdílení v projektu PŠÚ:  

• Sdílení vedení škol a projektových konzultantů (2x) – 3 pedagogové.  

• Odborný tým PŠÚ – 1 pedagog.  

• Sdílení Pisatelství – 5 pedagogů.  

• Sdílení oborové čtenářství – 3 pedagogové.  

• Sdílení prožitkové čtenářství – 4 pedagogové.  

• 3 x proběhlo (2x naživo, 1x online) dvoudenní setkání v rámci lokální sítě škol PŠÚ zaměřené 

na čtenářství a pisatelství (účastnilo se vždy kolem deseti učitelů ZŠ).  

Letní školy:  

• Letní škola čtenářství – 5 pedagogů  

 

Škola dobré praxe:  

• v rámci lokální sítě škol (13 škol) proběhla 2x online Otevřená škola a v květnu Otevřená 

škola v ZŠ Horka nad Moravou, které se zúčastnilo 40 učitelů ze zapojených škol. Učitelé ZŠ 

Horka dohromady otevřeli svým kolegům 12 lekcí.  

 

Odborné semináře a konference pro učitele ZŠ, MŠ, ŠD a vedoucí pracovníky: 

• na základě výběru pedagogů a potřebnosti pro školu  

Učící se skupiny:  

• ve škole působí učící se skupiny, které se podílely na úpravě ŠVP. Skupiny se schází 

na měsíční bázi. Na schůzkách vyhodnocují změny ve své výuce a přemýšlejí, které postupy 

pomáhají učení žáků.  

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

50 

 

7.13 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Výjezdové semináře (PT OSV): 6.A – Putování do fantazie, Cakov, 7.B – Poselství 

od protinožců, Radíkov, 8.A,B – Labyrinty, Domašov nad Bystřicí, 6.B – Harry Potter, Hrubá 

Voda, 7.A – Poselství od protinožců, Radíkov, 9.A,B – Ostrov přežití, Jívová,  

Výuka plavání pro 2. ročníky, lyžařský výcvik – Karlov pod Pradědem, 7. ročník.  

Projekty: Projekt Les ve škole – škola v lese (celoroční) – 4. ročník, Projekt Naše obec – 3.A, 

3.M, Projekt Lovci mamutů – 6. třídy, Projekt Vesmír – 5.A, 5.M, Projektový den – Volby, 

Projektový den – Komunikace v cizích jazycích, Projekt Egypt – 6.A, 6.B, Projekt Evropa – 

5.A, 5.M, Projektový den - Finanční gramotnost, Projektový den - Styl života, Projektový den 

- Životní dovednosti 

 

Pobyt v přírodě 4.M, Švagrov, Exkurze Praha - 5.M, 4.A, 4.M. 

 

Sběr papíru, Ukliďme Česko pro 2. stupeň, Den Země – odpolední akce pro rodiče s dětmi, 

Férová snídaně (Foto 28, 29), sportovní odpoledne, Celé Česko čte dětem, pobyt v přírodě 

1.A+2.A, 1.M+2.M, 3.A, 3.M. 

 

7.14 Účast žáků školy v soutěžích  
7.14.1 Účast žáků v soutěžích 

Název soutěže  Počet žáků, umístění  

Soutěž v německém jazyce  2 žáci, 6. a 7. místo  

Závod hlídek 1.pomoci  3 žáci 4. místo  

3 žáci 6. místo  

Pangea (matematická soutěž),  16 žáků, 3. místo krajské kolo, 5. místo 

krajské kolo  

65.místo celostátní kolo  

Matematický klokan 2. – 9. třída  389 žáků  

Pythagoriáda, školní kolo  

Pythagoriáda, okresní kolo  

193 žáků  

11 žáků  

Logická olympiáda  21 žáků, 5. místo krajské kolo  

 

7.14.2 Účast žáků ve sportovních soutěžích  

Název soutěže  Počet žáků  Umístění  

McDonalds Cup v kopané – žáci 

1., 3.třídy  

15  5. místo okresní kolo  

McDonalds Cup v kopané – žáci 4.–

5. třídy  

15  3. místo oblastní kolo  

Krajský přebor školní mládeže v šachu  7  2. místo v kategorii 7.-9. tř.  



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

51 

 

Branný závod O pohár primátora města 

Olomouce  

5  4. místo  

Odznak všestrannosti olympijských vítězů  24   

 

7.15 Zájmové odpolední aktivity  
 

Kroužky se ve školním roce nekonaly.  

 

7.16 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí  
 

Ve školním roce 2021/2022 proběhla ve dnech 5. a 7. dubna 2022 kontrola ČŠI v ZŠ a MŠ 

Horka nad Moravou. ČŠI prošetřila stížnost na právnickou osobu s názvem ZŠ a MŠ Horka nad 

Moravou, p.o., podanou stěžovatelkou dne 21. 3. 2022. 

 

7.17 Poskytnuté dotace 
 

Obec poskytla škole na projekt Živá zahrada a Modernizace učeben ICT návratnou finanční 

výpomoc ve výši dotace 1423212,50 Kč a finanční výpomoc na dofinancování ve výši 

152964,- Kč, vyúčtování bude provedeno v roce 2022. 

 

7.18 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 
Projekt  Organizace  Termín  

Pomáháme školám 

k úspěchu  

THE KELLNER FAMILY 

FOUNDATION  

1. 8. 2012–31. 8. 2024  

Rodiče Vítáni  EDUin  1. 12. 2015–31. 8. 2022  

Personální podpora 

a vzdělávání 3  

ESF a státní rozpočet ČR  1. 7. 2021–30. 6. 2023  

Druhý krok  Škola porozumění a sdílení 

při Katedře psychologie 

FF UP Olomouc  

1. 2. 2017 - 30. 6. 2022  

Implementace krajského 

akčního plánu v 

Olomouckém kraji II 

(IKAPOK II)  

Operační program – 

Výzkum, věda 

a vzdělávání  

ESF a státní rozpočet  

1. 11. 2020–30. 11. 2023  

Podpora společného 

vzdělávání v pedagogické 

praxi  

NIDV Praha  1. 4. 2017–31. 3. 2022  

Škola dobré praxe  MAP vzdělávání   

Síťování základních škol v 

oblasti čtenářské 

gramotnosti  

ZŠ Dašice  

ESF a státní rozpočet ČR  

1. 10. 2017–30. 9. 2021  

Modernizace učeben ICT  ESF  1. 2. 2020–28. 2. 2022  



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

52 

 

Projekt Pomáháme školám k úspěchu:  

Naše škola je od srpna 2012 zapojena do projektu Pomáháme školám k úspěchu. Projekt se 

zaměřuje na dosahování vysoké kvality výuky ve veřejných základních školách a zejména na 

individuální přístup pedagogů k žákům.  

Hlavním cílem projektu je naučit každého žáka učit se tak, aby dosahoval co nejlepších 

vzdělávacích výsledků. Dlouhodobým posláním škol zapojených do projektu je předávat 

získané zkušenosti dalším školám v České republice.  

Projekt iniciovala a financuje Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, rodinná 

nadace Renáty a Petra Kellnerových (www.kellnerfoundation.cz).  

V nové fázi projektu, která začala v září 2020, se naše škola stala jádrem lokální sítě. Byli jsme 

vybráni jako jedna z deseti škol v ČR, abychom podporovali okolní školy v jejich rozvoji. 

Naším úkolem je podporovat rozvoj čtenářství, pisatelství a sebeřízení učení v ZŠ Horka nad 

Moravou a také v tomto inspirovat připojené školy lokální sítě. V průběhu tří let budeme 

organizovat setkávání těchto škol, dělit se s nimi o své zkušenosti a společně s nimi se rozvíjet 

dál. V ČR je do projektu Pomáháme školám k úspěchu zapojeno 115 škol z celé ČR.  

Více o naší lokální síti, pedagogických konzultantech a projektových aktivitách naleznete zde: 

https://www.kellnerfoundation.cz/pomahame-skolam-k-uspechu/projektove-lokality/zs-a-ms-

horka-n-moravou. Během školního roku 2021/2022 jsme ve spolupráci s učiteli ZŠ Horka nad 

Moravou zorganizovali šest společných setkání pro 35 zapojených pedagogů z jedenácti 

spolupracujících škol. Společně se inspirujeme v oblasti čtenářství, pisatelství, kolegiální 

spolupráce a vytváření kultury, která podporuje učení dětí i dospělých.  

Značku Rodiče vítáni získala škola v roce 2016 po splnění vstupních požadavků. 

Prostřednictvím značky vysílá škola směrem k rodinám jasný signál, že na komunikaci 

a spolupráci s nimi jí záleží. Výsledkem jsou dobré vztahy mezi rodinou a školou, které jsou 

přínosem především pro jejich děti, jejich výsledky a spokojenost ve škole. V uplynulém 

školním roce byly pro rodiče uspořádány čtyři celoškolní rodičovské kavárny (Kavárna profesní 

orientace, Kavárna – Rizikové chování dětí na sociálních sítích, Šachová kavárna, Kavárna – 

Seznam se bezpečně). Dále proběhlo několik třídních kaváren. V září společné odpoledne pro 

rodiče s dětmi s přespáním ve škole ve třídách na prvním stupni a dále Čtenářské kavárny na 

montessori, kavárna programu Druhý krok – 2.M a 3.M.  

Vedení školy podporuje tripartitní setkání s rodiči a žákem za účasti členů ŠPP, kde se snaží 

společně s žáky a rodiči dojít k úspěšnému řešení krizových situací ve výuce.  

Projekt Personální podpora a vzdělávání 3, který v rámci výzvy Šablony pro MŠ 

a ZŠ 3 pokračuje v rozvoji zahájených aktivit z předchozích výzev.  



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

53 

 

Z důvodu sníženého rozpočtu realizujeme aktivity oproti předchozím výzvám v omezeném 

rozsahu. Jsou to: personální podpora–školní psycholog a asistent v MŠ; podpora ICT v MŠ; 

zahraniční stáž pro pedagogy z MŠ; sdílení zkušeností; doučování žáků ohrožených školním 

neúspěchem a realizace projektových dnů v MŠ i ZŠ.  

Projekt je financován z ESF, spec. z OP VVV.  

 

Program Druhý krok je preventivním programem proti šikaně a násilí na školách, nabízí řešení 

existujících problémů na školách, kde v poslední době postupně narůstá agresivita, šikanování 

a útoky na spolužáky i učitele a intolerance vůči odlišnostem. Součástí výukových materiálů 

programu jsou velkoplošné fotografie, které znázorňují situace z každodenního života dětí, 

a metodické instrukce pro učitele. Žáci si osvojí během hodin empatii, správné sociálně-emoční 

jednání v každodenních situacích a zvládání svých silných emocí. Tento program je podporou 

třídního učitele v třídním managementu a při práci s problémovými žáky v rámci inkluzivního 

vzdělávání.  

V rámci programu byla ve třídách, kde program probíhal, otevřena ukázková hodina pro rodiče, 

kteří byli rovněž vtaženi do procesu jako spojenci k rozvoji emoční inteligence u svých dětí.  

 

Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II (IKAPOK II).  

Předmětem projektu je podpora intervencí naplánovaných v Krajském akčním plánu rozvoje 

vzdělávání Olomouckého kraje na období 2019-2021 vedoucích ke zkvalitnění řízení škol 

a zvýšení kvality vzdělávání na území Olomouckého kraje prostřednictvím realizace 

zastřešujících aktivit, které jsou komplementární s aktivitami škol. Cílem projektu je naplnění 

vybraných priorit tohoto plánu.  

Podpora polytechnického vzdělávání KA3 bude realizována v souladu se schváleným 

Krajským akčním plánem rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje na období 2020-2023 

a Školskou inkluzivní koncepcí Olomouckého kraje pro období 2020-2023. KA3 svým 

obsahem odpovídá v rámci vyhlášené Výzvy č. 02_19_078 Implementace krajských akčních 

plánů II jedné z povinných aktivit-konkrétně aktivitě č. 2: Implementace plánovaných aktivit 

k naplnění klíčových témat krajských akčních plánů, konkrétně klíčové téma Podpora 

polytechnického vzdělávání. Aktivita je zaměřena na pokračování podpory podnícení zájmu 

žáků ze ZŠ a SŠ o polytechnické vzdělávání cestou intenzivní spolupráce pedagogů mezi ZŠ, 

SŠ a VOŠ v regionu s úzkou vazbou na zaměstnavatele vedoucí k zatraktivnění výuky a setrvání 

žáků v tomto typu studia.  

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

54 

 

Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi:  

Hlavním cílem projektu je zvýšit podporu společného vzdělávání u všech zainteresovaných 

skupin (odborné, pedagogické i široké veřejnosti) a posílit osobnostní a profesní kompetence 

pedagogických pracovníků (managementu škol a školských zařízení, učitelů, vychovatelů, 

pedagogů volného času aj.) potřebné k realizaci společného vzdělávání v předškolním, 

základním, středním a zájmovém a neformálním vzdělávání.  

V rámci výzvy MAS Moravská cesta IROP byla podána žádost k projektu: Modernizace učeben 

ICT. Projekt připravuje modernizaci obou ICT učeben – nahrazení PC skříní a pořízení 

chybějícího vybavení: projektor, plátno, tabule, rolety, klimatizace. Rozpočet je nastaven 

na cca 997 tisíc Kč a počítá také s úpravou zeleně v areálu školy.  

Projekt byl schválen k realizaci ze zdrojů IROP.  

 

Škola dobré praxe:  

Po dvouleté odmlce se v květnu 2022 uskutečnila Otevřená škola v ZŠ Horka nad Moravou, 

které se zúčastnilo 40 učitelů ze spolupracujících škol. Učitelé ZŠ Horka dohromady otevřeli 

svým kolegům 12 lekcí.  

 

Síťování základních škol v oblasti čtenářské gramotnosti:  

Projekt si klade za cíl vybudovat síť sdílení zkušeností mezi učiteli základních škol a příklady 

dobré praxe z oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti. Snahou je dosáhnout trvalého rozvoje 

pedagogických kompetencí zapojených učitelů a zvýšení kvality vzdělávání ve školách. Sítě 

škol fungují okolo jednotlivých center, ve kterých jsou realizována pravidelná setkávání. 

Projekt je zaměřen na rozvoj čtenářské gramotnosti v předmětech mimo tematickou oblast 

Jazyk a jazyková komunikace.  

Základní aktivitou projektu je: pravidelné setkávání učitelů v centrech kolegiální podpory cca 

1x měsíčně v počtu 8-10 účastníků, metodická podpora, praktické ukázky a tištěné metodiky 

pro účastníky. V letošním školním roce probíhala setkání v online prostředí.  

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České 

republiky. 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

55 

 

7.19 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  
 

Ve škole nepůsobí odborová organizace. Členové vedení nejsou členy žádné organizace 

zaměstnavatelů.  

Naše škola je centrem lokální sítě spolupracujících škol v projektu Pomáháme školám 

k úspěchu. Během roku pedagogové připravují společná sdílení a setkání v oblasti čtenářství, 

pisatelství a kolegiálního učení. Na naši školu je přímo navázáno 11 spolupracujících škol, které 

se u nás inspirují a sbírají podněty pro další pedagogickou práci.  

Mezi partnery školy, kteří nám pomáhají plnit úkoly výchovy a vzdělávání, patří Obecní úřad 

v Horce nad Moravou, Obecní úřad ve Skrbeni, CEA Sluňákov, Studio Čtyřlístek, o. s. 

Olomouc, Montessori Olomouc – rodinné centrum, Monteškolka Olomouc, Andra training 

a další lektoři, kteří pro nás připravují DVPP. Spolupracujeme s Právnickou fakultou UP, 

studenti společně s námi připravují projektové dny a jako odborníci pomáhají v hodinách 

Výchovy k občanství. Studenti Univerzity Palackého u nás pravidelně vykonávají svou praxi. 

 

 

8 Římskokatolická farnost Horka nad Moravou 

 

Oprava krovů kostela stále pokračuje i za finančního přispění Obce Horka nad Moravou. 

Duchovním správcem ŘF je P. Gorazd Pavel Cetkovský, O.Carm. 

 

Po roční přestávce mohli opět vyrazit dobrovolníci Charity ČR do ulic měst a obcí po celé 

republice, aby osobně zvěstovali radostné poselství Vánoc a současně vybrali finanční 

prostředky pro potřebné. Tak se v sobotu 8. ledna vydali na putování Tři králové po Horce 

a bylo potěšující, že dárci byli velmi štědří a podařilo se vybral rekordní částku 47 550,-Kč. 

V Horce se zapojilo 8 skupinek a celkem 38 dobrovolníků. Na Olomoucku vybrané finanční 

prostředky pomohou mj. na rozvoj domácí hospicové péče, vytvoření zázemí pro sociální 

služby věnující se lidem s duševním onemocněním a lidem bez domova, zajištění přímé pomoci 

jednotlivcům a rodinám v krizi. Foto 30 

 

I letos na Zelený čtvrtek, Velký pátek i Bílou sobotu nahradilo zvonění zvonů hrkání klapaček 

horeckých kluků pod vedením Jiřího Krejčího. Foto 31 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

56 

 

Počet návštěvníků Noci kostelů v chrámu sv. Mikuláše v Horce byl letos rekordní. Pokladová 

hra pro děti přilákala malé návštěvníky i jejich rodiče a seznámila všechny se svatým 

Floriánem, jehož obraz dominuje jednomu z bočních oltářů. Již tradiční program – možnost 

výstupu na věž kostela, prohlídka zvonů, věžních hodin, varhan i chvíle ztišení či rozhovoru 

s P. Gorazdem obohatil koncert skupiny Alibaba (Miroslav a Jarmila Vepřkovi, Jiří Krbeček). 

Závěr patřil písním chval a modlitbě za obec. Příloha 25, Foto 32-34 

 

Po dvouleté covidové pauze se v neděli 27. listopadu v 15 hodin uskutečnil v kostele 

sv. Mikuláše tradiční adventní koncert. Úvodní slovo a krátká zamyšlení mezi jednotlivými 

vystupujícími pronesl farář Římskokatolické farnosti Horka nad Moravou P. Gorazd Pavel 

Cetkovský O.Carm. Po úvodním společném zpěvu písně Ejhle, Hospodin přijde všemi 

návštěvníky koncertu, vystoupila schola, která běžně doprovází svým zpěvem a hrou 

na rozličné hudební nástroje dětské mše. Následně potěšily uši posluchačů skladby Niccola 

Paganiniho Cantabile a Charlese Gounoda Ave Maria pro housle a klavír v podání Marka 

Adamce a Vladimíry Fialové. O další části programu se postaral pětičlenný sbor farnosti 

a horečtí senioři. Program završil varhaník Karel Martínek se svými variacemi na adventní 

písně. Závěrečné slovo pak vyslovil starosta obce Luděk Tichý. Příloha 26, Foto 35-37 

 

Prožít nevšední setkání se svatým Mikulášem mohli všichni, kdo se zúčastnili 6. prosince 

v 16,15 poutní mše svaté a následného programu v horeckém kostele sv. Mikuláše. Zcela 

zaplněné lavice dětskými i dospělými návštěvníky dychtivě po mši svaté očekávali po tanci 

andělů příchod muže, který je patronem místního kostela, ale také je znám jako štědrý dárce. 

Každé z dětí si tak odneslo malou pozornost od Mikuláše, jenž všem představil svoji osobu 

i životní osudy. Příloha 27, Foto 38-39 

 

Na Štědrý den od 13 do 15 hodin byla možnost přijít si do kostela pro Betlémské světlo. 

 

O prvním svátku vánočním pak byl kostel otevřen k prohlédnutí Betléma. 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

57 

 

9 Pohyb obyvatelstva 

 

Počet obyvatel k 31. 12. 2022: 2627 

Narozeno – 24 dětí: Dalibor Fabrik, Vojtěch Šimek, Mia Gerešová, Rozárie Isabel Tůmová, 

Štěpánka Buksová, Mahulena Valigurová, Magdaléna Valigurová, Dominika Valsová, 

Veronika Švecová, Adam Nykl, Ema Machačová, Zora Chlebková, Jakub Plavina, Adéla 

Krejčí, Vojtěch Král, Talia Jančijuk, Patrik Vašíček, Lada Vraštilová, Sabina Petrová, Lubomír 

Červenka, Martin Stanislav Kain, Matyáš Helma, Artur Tichý, Lubomír Krátký.  

  

Vítání občánků se uskutečnilo dne 23. dubna (9 dětí), 11. června (11 dětí) a 8. října (7 dětí).  

 

Zemřelo – 22 občanů: Božena Koudelná, Jaromír Husárek, Anna Nejezchlebová, Dobromila 

Dostálová, Zdenka Strnadová, Emilie Vykydalová, Zdena Břečková, Helena Prachařová, 

Miroslava Hrušková, František Bubeníček, Pavel Procházka, František Směták, Karel 

Čunderle, Anna Krátká, Jan Novák, Marie Vykydalová, Miroslava Vysloužilová, Ivana 

Směšná, Jana Svozilová, Pavel Římský, Václav Kučera, Jaroslav Ulman. 

  

Nově přihlášeno k trvalému pobytu: 91 

Odhlášeno: 60 

Přestěhováno v rámci obce: 23 

Počet uzavřených manželství horeckých občanů: 11 

Počet uzavřených manželství v matričním obvodu obce Horka nad Moravou: 30 

 

V roce 2022 bylo přiděleno k novým stavbám rodinných domů 7 čísel popisných. 

K 31. 12. 2022 bylo v Horce 805 čísel popisných. 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

58 

 

10 Další události a zajímavosti 

 

10.1 Aktivity pro děti 1-3 roky s Méďou Kuličkou 
 

Mgr. Kateřina Kulatá a Mgr. et. Bc. Aneta Spáčilová ve spolupráci s obcí Horka nad Moravou 

začaly organizovat v prostorách obecního úřadu aktivity pro děti ve věkové skupině 1–3 roky. 

Program lekcí je zaměřený na rozvoj psychomotorických dovedností dětí hravou formou – 

zpíváním a říkankami s ukazováním, tancem, hravým cvičením (např. základní prvky dětské 

jógy, překážková dráha), rozlišováním barev, nacvičováním jemné motoriky, krátkého čtení 

s příběhem, lehkého tvoření a vyrábění, kreslení apod. Příloha 28 

 

10.2 Rekonstrukce ul. Nádražní 
 

Od 1. března do konce července probíhala rekonstrukce Nádražní ulice, kdy byly odstraněny 

stávající kostky, vybudována dešťová kanalizace, odvodnění komunikace a vystavěny 

parkovací plochy u Sokolky a parku. Zbudována byla také nová zídka u Sokolky a odstraněn 

plot kolem sochy M. Tyrše. Foto 40-45 

 

10.3 Omezení tranzitní nákladní dopravy 
 

Snahy regulovat pohyb nákladní dopravy přes obec došly naplnění na přelomu března a dubna, 

kdy byly instalovány dopravní značky k omezení nákladní tranzitní dopravy na 12 tun. Ovšem 

zda to opravdu situaci uklidní a nebudou si zejména zahraniční kamiony zkracovat cestu, se 

teprve ukáže. 

 

10.4 Ukončení provozu HorkaNetu 
 

Majitel internetového připojení HorkaNet, který poskytoval své služby nejen v Horce, ale 

i v okolí, ukončil v polovině roku činnost a novým provozovatelem se stal Nordic Telecom. 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

59 

 

10.5 Výsadba stromů v Sedlisku 
 

Pokračovala další etapa výsadby stromů na workoutovém hřišti v Sedlisku. Vysazeny 

byly stromy ovocné, jako jsou třešně, dále kaštany, které tam rostly původně, a dub, celkem se 

jednalo o 11 stromů. 

 

10.6 Autobusová zastávka v Sedlisku 
 

Zastávka MHD v Sedlisku dostala krásný nový kabát díky opravě a výmalbě uskutečněné 

Milanem Šimkem a jeho spolupracovníky. O výzdobu obrázky s dětskými hrdiny 

z animovaných filmů se zasloužila Simona Ponížilová. Viz Příloha 30 d, Foto 46, 47 

 

 

10.7 Rekonstrukce ul. Olomoucká 
 

Po dlouhém čekání, kdy konečně vypukne avizovaná rekonstrukce ul. Olomoucké, vše nastalo 

v pondělí 19. září. Tehdy od 7.00 hod začala úplná uzavírka Olomoucké ulice–od značky Horka 

nad Moravou ze směru od Olomouce (začátek zástavby RD) po Kapličku (ulice Okružní bude 

průjezdná). Objízdné trasy byly stanoveny přes Skrbeň a Chomoutov. Od 19. do 28. září se 

uzavírka netýkala autobusů MHD. Až od 29. září do 28. října 2022 autobus č. 20 jezdil přes 

Skrbeň, Křelov, zpět na Horku směr Poděbrady a Moravské Železárny. Autobusové zastávky 

byly nově na nám. Osvobození a autobus č. 20 zastavoval i na ulici Skrbeňská u parku. Linka 

č. 18 do Horky a Skrbeně vůbec nejezdila a končila u Moravských Železáren. Cesta z Horky 

autobusem č. 20 tak byla přes Skrbeň o 10 minut delší. Ulice Družstevní byla od ulice 1. Máje 

obousměrná.  

 

10.8 Hřiště V Lukách 
 

Začalo se s budováním dětského a workoutového hřiště v nové zástavbě v ul. V Lukách, 

přičemž herní prvky si naplánovali sami obyvatelé této lokality. Foto 48, 49 

 

10.9 Předvolební jiskření 
 

Předvolební kampaň pro volby do obecního zastupitelstva se nesla ve velmi vyhroceném duchu. 

Kromě oficiálních letáčků a plachet jednotlivých kandidujících uskupení byly vylepeny 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

60 

 

na různých místech i takové, které až dehonestovali některé kandidáty. Vášnivá diskuze 

probíhala také na sociálních sítích jednotlivých kandidátek i ve fb skupině „Horečáci“, potažmo 

reakce každé z proti sobě vymezujících se stran byla rozesílána skrze aplikaci Mobilní rozhlas 

(Příloha 29). Přímo ve volební dny pak na ulicích poblíž volebních místností stála auta s nápisy 

proti jednomu kandidujícímu subjektu.  

 

10.10 Nový strom u OÚ 
 

Náhradníkovi za pokácený jehličnan u obecního úřadu, který dlouhá léta sloužil jako vánoční 

stromeček, se opět nepodařilo přežít, takže musel být vysazen nový kus. Foto 52 

 

10.11 Adventní kalendář 
 

Jana Foretníková přišla už v minulém roce s nápadem vytvořit jakýsi adventní kalendář, kdy se 

přihlášení občané zapojí s vánoční výzdobou s číslem, značícím počet dní do Štědrého dne. 

Nápad se ujal a každý den tak byl nasvícen některý z horeckých domů. Letos se opět zapojilo 

24 dobrovolníků, kteří tak přichystali pro kolemjdoucí hezkou podívanou. Foto 53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

61 

 

11 Přílohy 

Příloha 1 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

62 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

63 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

64 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

65 

 

Příloha 2 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

66 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

67 

 

Příloha 3 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

68 

 

 

Příloha 4 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

69 

 

Příloha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

70 

 

Příloha 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

71 

 

Příloha 7 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

72 

 

Příloha 8 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

73 

 

Příloha 9 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

74 

 

Příloha 10 

 

Příloha 11 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

75 

 

Příloha 12 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

76 

 

Příloha 13 

 

 

Příloha 14 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

77 

 

Příloha 15 

 

Příloha 16 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

78 

 

Příloha 17 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

79 

 

Příloha 18 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

80 

 

Příloha 19 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

81 

 

Příloha 20 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

82 

 

Příloha 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

83 

 

Příloha 22 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

84 

 

Příloha 23 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

85 

 

Příloha 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

86 

 

Příloha 25 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

87 

 

Příloha 26 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

88 

 

Příloha 27 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

89 

 

Příloha 28 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

90 

 

Příloha 29 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

91 

 

 

 

Příloha 30 – Novinové články 

Příloha 30 a 

Tragédie v Horce: Cyklista zemřel po pádu z kola21 

 

 

Tragická nehoda cyklisty. Smutná událost se stala v neděli v podvečer v Horce nad Moravou 

na Olomoucku. 

 

„Dnes po sedmnácté hodině jsme přijali oznámení o dopravní nehodě cyklisty v obci Horka nad 

Moravou. Podle dosavadního šetření jednapadesátiletý cyklista z nezjištěných příčin a bez 

 
21 Vysloužil, Z.: Tragédie v Horce: Cyklista zemřel po pádu z kola [cit. 27. 3. 2022]. Dostupné z WWW: 

<https://olomoucky.denik.cz/nehody/tragedie-v-horce-cyklista-zemrel-po-padu-z-kola-20220327.html>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

92 

 

cizího zavinění při jízdě na kole spadl. I přes okamžitě poskytnutou první pomoc na místě 

zemřel,“ informoval policejní mluvčí Libor Hejtman. 

 

Veškeré okolnosti a příčiny nehody jsou předmětem dalšího šetření.  

 

Příloha 30 b 

Hanácká neckyáda 2022 v kempu Pádlo Morava v Horce nad Moravou22 

 

Ochlazení ani déšť neodradil pořadatele, ani účastníky Hanácké neckyády 2022. Kromě 

veselých tváří dětí i dospělých byla k vidění také vlastnoručně vyrobená plavidla 

z nejrůznějších materiálů, za nimiž stojí spousta práce. 

O zábavu zde rozhodně nebyla nouze. V dopoledních hodinách bylo možné se projet 

pohádkových lesem na raftech. V odpoledních hodinách proběhl závod na traktorových duších, 

poté sprint na nafukovacích lehátkách. 

 

O tom, že o nápady rozhodně nebyla nouze, se účastníci akce mohli přesvědčit v hlavním 

závodě. Vyplula plavidla s názvem perníková chaloupka, divadelní múzy, Jája a Pája a další. 

Přes opravdu těžké rozhodování se vítězem v kategorii originalita stalo plavidlo s názvem – 

Vesničko má středisková. 

„Ke vzniku našeho plavidla bylo zapotřebí osmi lidí, 35 hodin práce a 8 velkých beček,“ říká 

Milan Berka z SDH Horky nad Moravou. 

 

Na druhém místě se umístila – Pekelná Máša a třetí místo obsadilo plavidlo - Prakarasi. 

Z kempu v Horce nad Moravou se celý sobotní den ozývala hudba i smích. „Tenhle náš kemp 

je srdcovka pro všechny místní okolo i zdaleka a co my tady vytvoříme, to je radost. Sem vždy 

přijde takových lidí, že ani nevím, kam je dát,“ směje se Zdeněk Bezloja, majitel kempu Pádlo 

Morava, který dále dodává, “už se těším, až to 5. srpna 2023 zase rozproudíme”. 

„Je úžasné, že lidé z Olomouce a okolí přijdou akci podpořit. Ze srdce všem tvůrcům plavidel 

děkujeme, jakož i sponzorům, bez kterých by se akce nemohla konat.“ uvedla Jana Foretníková, 

mediální konzultant a produktový manager Radia Haná. 

 
22 Sklenářová, K.: Hanácká neckyáda 2022 v kempu Pádlo Morava v Horce nad Moravou [cit. 12. 10. 2022]. 

Dostupné z WWW: <https://olomoucky.denik.cz/ctenar-reporter/neboztik-v-rakvi-bohyne-i-otik-z-vesnicky-

hanacka-neckyada-v-horce-bavila-

202208.html?fbclid=IwAR1tyQ34_L5wVSTDCaU8viulVVltOwBXl9tK3Urg-VfLoB8FDfhob-dgmmg>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

93 

 

Tomáš Gottwald, vedoucí redakce Radia Haná, byl z tamní atmosféry nadšený. Svou moderací 

přispěl k doladění atmosféry celé akce a dětem připravil zábavnou show na podvečerní 

diskotéce. 

„Je super, že jsme pořád národ recesistů, když se naplní zábavní prostor kempu k prasknutí jen 

kvůli tomu, aby viděli alegorické lodě. Jde vidět, že to pořád máme v srdci.” uvedl Tomáš. 

Večer zahrála kapela Acoustic Lumen a všichni už se teď těší na příští ročník. 

 

O neckyádě referoval pan Michal Frantík jako iReportér na fb stránkách České televize, studia 

Ostrava.  

„Třetí ročník Hanácké neckyády.  Plovoucí vétřieska, vor s pravěkými lidmi, parní lokomotiva 

či plující postel. Netradiční a podomácku vyrobená plavidla soutěžila v Horce nad Moravou. 

Vše zaznamenal náš iReportér Michal Frantík, děkujeme!“23 

 

Příloha 30 c 

Hasiči na Olomoucku zachraňovali uvízlé vodáky24 

 

„Profesionální a dobrovolní hasiči z Olomouce a Horky nad Moravou zachraňovali v pondělí 

kolem 22. hodiny šest vodáků, kteří uvízli na malém ostrůvku u Hynkova, místní části Příkaz 

na Olomoucku. Přivoláni museli být i zdravotničtí záchranáři, protože jedna žena ze skupiny 

dostala astmatický záchvat. 

Právo o případu v úterý informovala mluvčí hasičů Lucie Balážová. 

„Jednalo se o skupinu mladých vodáků, kteří se vydali sjíždět Mlýnský potok. Kvůli neznalosti 

místního toku zajeli do zakázaných míst, kde se řeka sjíždět nesmí, protože zde výrazně 

meandruje a je mělká, navíc jsou v korytě popadané stromy. Loď proto víceméně táhli, a 

nakonec uvízli na jednom z menších ostrůvků. Kolem byl silný proud, už byla tma, takže se jim 

špatně odhadovala hloubka. Proto zavolali hasiče,“ uvedla mluvčí. 

Hasičům se podle ní podařilo vodáky ve složitém terénu kolem řeky rychle najít. „Kolem 

Hynkova to dobře známe, pravidelně tam absolvujeme výcviky na vodě, takže jsme je rychle 

našli,“ konstatoval velitel zásahu Tomáš Otruba. 

 

 

 
23 Více viz WWW: <https://www.facebook.com/page/235294579838898/search/?q=necky%C3%A1da>. 
24 Hradil, M.: Hasiči na Olomoucku zachraňovali uvízlé vodáky [cit. 30. 8. 2022]. Dostupné z WWW: 

<https://www.novinky.cz/clanek/krimi-hasici-na-olomoucku-zachranovali-uvizle-vodaky-40407199>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

94 

 

„Prostředí bylo špatně přístupné a zásah ztížil i fakt, že mladá žena z vodácké skupiny měla 

astmatický záchvat a byla podchlazená. Využili jsme loď a převezli jsme ji na druhý břeh jako 

první, poskytli jsme jí první pomoc a přivolali jsme zdravotnickou záchrannou službu,“ doplnil 

velitel. 

 

 

Další vodáky pak hasiči stejným způsobem převezli bezpečně na břeh a dopravili je do Horky 

nad Moravou, kde jim azyl poskytl jeden z místních dobrovolných hasičů.“ 

 

Příloha 30 d 

Olomoucká MHD má další malovanou zastávku. Jak se vám líbí?25 

Představy o tom, že autobusová zastávka je jen strohým útočištěm při nepřízni počasí, boří další 

pestrobarevné přístřešky u tras hromadné dopravy na Olomoucku. Naposledy v Horce nad 

Moravou prohlédla budka u dětského hřiště v části Sedlisko. Výzdoba ze štětce místní 

amatérské výtvarnice potěšila nejen nejmenší cestující. 

 

„Je to krása! Když jsem u obrázků stála poprvé, málem mi ujel autobus,“ obdivovala netuctovou 

výmalbu seniorka z Horka nad Moravou. 

„Před tím to vypadalo hrozně. Nově máme i novou lavičku. Na té se už bohužel podepsal 

vandal,“ dodala zklamaně cestující. 

Vlastníkem zděné budky na trase autobusové linky olomoucké MHD je obec, která ji chtěla po 

čase vylepšit. Nahradit čmáranice a oprýskanou omítku něčím „čučavým“, co by oslovilo 

především děti. 

„Budku jsme chtěli opravit, což děláme pravidelně. A když jsem viděl pěkně vymalovanou 

zastávku v Olomouci, domluvil jsem se s naší malířkou a hledali jsme náměty,“ popisoval 

starosta Horky nad Moravou Luděk Tichý. 

Původní představa byla taková, že by zdi krášlili hrdinové z generacemi prověřených českých 

kreslených večerníčků. 

„Křemílek s Vochomůrkou nakonec ustoupili postavičkám z amerických animovaných filmů, 

které jsou u dnešních dětí populárnější,“ vysvětil finální pojetí. 

 

 
25 Tauberová, D.: Olomoucká MHD má další malovanou zastávku. Jak se vám líbí? [cit. 10. 10. 2022]. Dostupné 

z WWW: <https://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/zastavka-horka-sedlisko-street-art-olomouc-vymalovana-

holice-repcin-2022.html>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

95 

 

Průkopníci z Řepčína 

Vedení Horky nad Moravou se nechalo inspirovat průkopníky z Olomouce, kde před osmi lety 

vymalovali žáci a učitelé ZŠ Svatoplukova zastávku u školy v Řepčíně. Jako předloha 

Řepčínským posloužila celkem přiléhavě pohádka O veliké řepě. 

V posledních letech se proměnily v „galerie“ výtvarného umění i dalších dvě olomoucké 

zastávky autobusu MHD, a to v části Holice. 

Naposledy letos v červnu street art umělec a paralympijský vítěz Gregory Burns z USA 

vyzdobil zastávku U mlýna. Pomohla mu místní omladina a přátelé z Ruskem okupované 

Ukrajiny. Zapojili i dalšího street-artový výtvarníka, Yosifu z Taiwanu. 

Gregory Burns se společně s mladými lidmi realizoval zvenčí zastávky. Umělec z Taiwanu pak 

uvnitř pro radost cestujících přidal včelky, mravence nebo delfíny 

 

 

Reportáž z Fichtlfestu je dostupná na WWW: https://www.zamyslet.cz/post/fichtlfest-

2022?fbclid=IwAR1TnbrvCufWkNexHZ8XU3b4oQs7vcZsqVrEMEIRjpPxHm5oHT6V0A2t

CWU 

 

Příloha 30 e 

Loni zemřelo nejvíc lidí od konce 2. světové války, nejčastěji kvůli covidu-19 

 

Covid-19 byl v roce 2021 nejčastější příčinou úmrtí, podlehlo mu 18 procent loni zemřelých, 

téměř 25 500 lidí. V předchozích letech byla první ischemická choroba srdeční. Celkově 

zemřelo loni 139 981 lidí, což bylo nejvíc od konce druhé světové války. Data o příčinách úmrtí 

ve středu na tiskové konferenci prezentoval Český statistický úřad (ČSÚ). 

V roce 2020, kdy epidemie koronaviru v Česku vypukla, přibylo podle ředitele ČSÚ Marka 

Rojíčka 15 procent zemřelých proti předchozímu roku. Loni se počet zemřelých zvýšil 

meziročně ještě o dalších osm procent. 

„Základní příčinou smrti byl covid-19 určen u 14 700 zemřelých mužů a u 10 800 zemřelých 

žen. Z hlediska věku byl nejčastější příčinou smrti v širokém rozpětí od 40 do 84 let,“ uvedla 

vedoucí oddělení demografické statistiky ČSÚ Terezie Štyglerová. Podle Rojíčka je to změna 

proti roku 2020, kdy na covid-19 umírali zejména zranitelnější vyšší věkové skupiny. 

Druhou nejčastější příčinou úmrtí byla ischemická choroba srdeční (13 procent), třetí cévní 

onemocnění mozku (pět procent). 

https://www.zamyslet.cz/post/fichtlfest-2022?fbclid=IwAR1TnbrvCufWkNexHZ8XU3b4oQs7vcZsqVrEMEIRjpPxHm5oHT6V0A2tCWU
https://www.zamyslet.cz/post/fichtlfest-2022?fbclid=IwAR1TnbrvCufWkNexHZ8XU3b4oQs7vcZsqVrEMEIRjpPxHm5oHT6V0A2tCWU
https://www.zamyslet.cz/post/fichtlfest-2022?fbclid=IwAR1TnbrvCufWkNexHZ8XU3b4oQs7vcZsqVrEMEIRjpPxHm5oHT6V0A2tCWU


Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

96 

 

„Naděje dožití při narození (očekávaná průměrná délka života) druhým rokem v řadě klesla, 

přičemž v roce 2021 ještě výrazněji než v roce 2020. Mužům se vloni zkrátila o 1,2 roku na 

74,1 roku, ženám o 0,9 roku na 80,5 roku. Ve srovnání s hodnotou pro rok 2019 byla u mužů 

kratší o 2,2 roku, u žen o 1,6 roku. Její výše se tímto vrátila na úroveň o více než desetiletí 

zpět,“ upozornili statistici v tiskové zprávě. 

Úmrtí na covid-19 zasáhlo v roce 2021 ve srovnání s rokem 2020 více i mladší věkové skupiny. 

Ve skupinách 30–34 až 65–69 let se míra úmrtnosti na covid (počet zemřelých na počet 

obyvatel v daném věku) zvýšila 3,7 až pětkrát, absolutně bylo v tomto věku zemřelých na covid 

meziročně o 4,7 tisíce více. Úroveň úmrtnosti na covid se však významně, a to 1,5 až 2,8krát, 

zvýšila i ve vyšším věku. 

Snížil se podíl těch, kteří zemřeli na covid v sociálním zařízení 

„Až v osmdesáti procentech případů úmrtí na covid byla nákaza komplikována virovým 

zánětem plic. Mezi nejčastější přidružené chronické stavy u zemřelých na covid patřila 

hypertenze (u čtvrtiny zemřelých), cukrovka (u necelé pětiny zemřelých) a chronická 

ischemická choroba srdeční (u patnácti procent úmrtí). Zhoubný nádor byl jako komorbidita 

uveden u necelých osmi procent těchto úmrtí. Covid coby příčina smrti bez dalšího uvedeného 

chronického stavu byl zaznamenán u 5,1 tisíce případů,“ doplnil ČSÚ. Covid-19 jako pouze 

komplikující příčina smrti (nikoliv jako základní) byl pak určen u 3,1 procenta všech 

zemřelých. 

Naprostá většina lidí, u kterých byl koronavirus příčnou úmrtí, zemřela v nemocnicích. V roce 

2020 jich bylo 89 procent, loni 92 procent. Naopak výrazně se snížil ze sedmi na dvě procenta 

podíl lidí, kteří zemřeli na covid v sociálním zařízení. „Určitě to můžeme přiřadit důslednějším 

režimovým opatřením a proočkovanosti klientů a zaměstnanců,“ uvedl ředitel Ústavu 

zdravotnických informací a statistiky (ÚZIS) Ladislav Dušek. 

Právě očkování podle něj způsobilo, že takzvaných nadúmrtí nebylo loni ještě víc. Seniorů nad 

65 let je očkováno dvěma dávkami přes devadesát procent. V době nejvyššího vzedmutí 

covidové vlny loni v listopadu podle něj očkování chránilo před úmrtím u šestaosmdesáti 

procent osob nad 65 let lidi se dvěma dávkami a u téměř devětadevadesáti procent s posilující 

dávkou. „Drtivá většina úmrtí se týkala osob, které byly neočkovány nebo měly nedokončené 

očkování. Naopak posilující dávka výrazně stáhla riziko dolů,“ dodal. Časem se ale snižuje 

ochrana vakcín proti nákaze. 

Podle statistiků mezi nejčastější příčiny úmrtí patří nemoci srdce a rakovina od doby, kdy se 

podařilo díky očkování vymýtit smrtelná infekční onemocnění. Dušek očekává, že snížení 

jejich podílu, které bylo na úkor covidu, nebude dlouho trvat. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

97 

 

„Během covidových let velmi výrazně propadla návštěvnost preventivních prohlídek a v řadě 

regionů určitě došlo ke snížení dostupnosti péče. Už teď začínají lékaři pozorovat nárůst 

pacientů ve významně horším stavu nebo s onemocněními v pokročilejším stadiu,“ dodal.26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
26 Zelený, P.: Loni zemřelo nejvíc lidí od konce 2. světové války, nejčastěji kvůli covidu-19 [cit. 29. 6. 2022]. 

Dostupné z WWW: <https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/3512019-loni-zemrelo-nejvic-lidi-od-konce-2-svetove-

valky-nejcasteji-kvuli-covidu-19)>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

98 

 

12 Fotografická příloha27 

Foto 1 

 

Foto 2 

 

 
27 Foto 1- 52 archiv J. Krejčí, Foto 53 archiv J. Foretníkové a J. Kuběny. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

99 

 

Foto 3 

 

Foto 4 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

100 

 

Foto 5 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

101 

 

Foto 6 

 

Foto 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

102 

 

Foto 8 

 

Foto 9 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

103 

 

Foto 10 

 

Foto 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

104 

 

Foto 12 

 

Foto 13 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

105 

 

Foto 14 

 

Foto 15 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

106 

 

Foto 16

 

Foto 17

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

107 

 

Foto 18 

 

Foto 19 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

108 

 

Foto 20 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

109 

 

Foto 21 

 

Foto 22 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

110 

 

Foto 23 

 

Foto 24 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

111 

 

Foto 25 

 

Foto 26 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

112 

 

Foto 27 

 

Foto 28 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

113 

 

Foto 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

114 

 

Foto 30 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

115 

 

Foto 31 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

116 

 

Foto 32 

 

Foto 33 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

117 

 

Foto 34 

 

Foto 35 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

118 

 

Foto 36 

 

Foto 37 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

119 

 

Foto 38 

 

Foto 39 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

120 

 

Foto 40 

 

Foto 41 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

121 

 

Foto 42 

 

Foto 43 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

122 

 

Foto 44 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

123 

 

Foto 45 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

124 

 

Foto 46 

 

Foto 47 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

125 

 

Foto 48 

 

Foto 49 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

126 

 

Foto 50 

 

Foto 51 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

127 

 

Foto 52 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2022 

128 

 

Foto 53 

 

 


